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1974 Individual Tax Model /,Genéral Description

INTRODUCTION

The Internal Revenue Service Individual Tax Model con-

sists of a sample of 98,645 Federal tax return records selected to

represent the 83.3 million Form 1040 and 1040A returns filed for

1974. This file is used in conjunction with (1) a generalized

manipulation program designed to select, compute, compare, arrange
and recode the data in the input file, and (2) a table generator

program that will select, weight and tabulate specified items in

the manipulated input file and provide for stub and column identi-

fication in a flexible print format.

The Tax Model file, which is designed to simulate the admini-

strative and revenue impact of tax law changes, as well as to pro-

vide general statistical tabulations, can be used by Government or

private researchers in two ways:

(1) The user may specify in writing the types of manipulations

to be made and outline the format of the tabulations
measuring

these changes. If the Service determines that the specifica-
ions can be handled using the Model's progri: with no inter-
ference with its regular statistical programs, the IRS will

prepare the tabulations on a reimbursible basis.

(2) The user may purchase the Model file and develop

the programs to manipulate the data and/or produce the desired

tabulations.

This general description provides an explanation of the codes

and items, the file layout, sample counts, technical specifications

concerning the tapes, and facsimiles of Federal tax return forms

for a reference to the line items which were abstracted for the

1974 program. In the explanations that follow, certain codes and

fields are designated "Blank--For Statistics Division use only,"

and "Blank." The designation "Blank--For Statistics Division use

only" refers to file storage spaces reserved for data that have

been deleted from the copy of the file. Codes and fields designated
"Blank" have no data and are available to the user for storage of

computed items.
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE

Code 0, columns 0,1 —— BLANK——For Statistics Division Use Only

under $10,000
under $10,000
$10,000 under $15,000
under $15,000
$15,000 under $20,000
under $20,000
$20,000 under $50,000
under $50,000
$50,000 under $100,000

under $100,000
$100,000 under $200,000
under $200,000
$200,000 under $500,000 *
$200,000 under $500,000 **
under $500,000
$500,000 and over

under $10,000
under $10,000
$10,000 under $15,000
under $15,000
$15,000 under $20,000
under $20,000
$20,000 under $30,000
under $30,000
$30,000 under $50,000

* = taxable returns only

under $50,000
$50,000 under $100,000
under $100,000
$100,000 under $200,000
under $200,000
$200,000 under $500,000 *
$200,000 under $5O0O0O **
under $500,000
$500,000 and over

Farm receipts

under $20,000
$20,000 under $50,000
under $50,000
under $100,000
under $100,000
under $500,000
under $500,000
under $750,000
under $750,000

$750,000 under $1,000,000
under $1,000,000

.$1,000,000 under $5,000,000

under $5,000,000
any amount
$5,000,000 or more
an', amount

Business and Farm receipts

or Business receipts only

under $20,OOO
$20,000 under $50,000
under $50,000
$50,000 under $100,000
under $100,000
$100,000 under $250,000
under $250,000
$250,000 under $500,000
under $500,000
$500,000 under $750,000
under $750,000
$200,000 under $1,000,000
under $1,000,000
$1,000,000 under $5,000,000
under $5,000,000
any amount
$5,000,000 and over
any amount

** non-taxable returns only (returns with no
no minimum tax)

income tax after credits and

Code 2, columns 2,3 -- SANPLE CODE - Stratum in which the return was
classified prior to selection in the sample.

CODE Larger of ACI/Deficjt or LSII.L/

Regu&ar sample
Non—business or

Farm returns
11

12
12

• 13

13
14
14

15
15

16

16

17

17
18
19
19

Regular sample
Business returns

1/

21

22
22
23

23

24
24
25
25
26
26
27

27

28
28
29

30
30

Largest Specific Income Item
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE (con't)

Code 4, colunms 4,5 -- BLANK, For Statistics Division use only

Code 6, columnS 6,7 -— BLANK, For Statistics Division use only

Code 8, columns 8, 9 -- CAPITAL GAINS, LOWER RATE -

0 or 14-70

Code 10, columns 10, ii -- DEPENDENT EXEMPTIONS -

O - 99

Code 12, columns 12, 13 -- EXEMPTIONS OTHER THAN AGE OR BLINDNESS -,

0-99

Code 14, columns 14, 15 -- ORDINARY TAXABLE IN0ME, LOWER RATE -

Oor5l-7O

Code 16, columns 16, 17 -- ORDINARY TAXABLE INCOME, PER RATE

0 or 14 - 70

C?de 18, columns 18, 19 -- SELECTION ITEM -

00 AGI (deficit)
01 Business receipts
02 Salaries and wages
03 Dividends
04 Interest
05 Business profit or loss
06 Farm profit or loss
07 Schedule E income or loss
08 Schedule D income or loss

Miscellaneous income or loss
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE (con't)

Code 20, columns 20, 21 -- TOTAL EXEMPTIONS -

01—99

Code 22, columns 22, 23 -- TAX MODEL SAMPLE CODE —

Nonbusiness or Farm returns selected on AGI or LSII

11 under $10,000
12 $10,000 under $15,000
13 $15,000 under $20,000
14 $20,000 under $50,000
15 $50,000 under $100,000
16 $100,000 under $200,000
17 $200,000 under $500,000 only taxables
18 $200,000 under $500,000 only non-taxables
19 $500,000 or over

Business returns selected on AGI or LSII

21 under $10,000
22 $10,000 under $15,000
23 $15,000 under $20,000
24 $20,000 under $30,000
25 $30,000 under $50,000
26 $50,000 under $100,000
27 $100,000 under $200,000
28 $200,000 under $500,000 only taxables
29 $200,000 under $500,000 only non'taxables
30 $500,000 or more

Code 24, columns 24, 25 -- MARGINAL TAX RATE -

0 or 14 - 70

Code 26, column 26 -- AGE EXEMPTION -

0 no exemption
1 one exemption
2 two exemptions

5
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE (con't)

Code 27, column 27 -- FOREIGN BANK ACCOUNT -

O All Short Form 1040A 's 1/
1 "Yes" checked and Form 4683 attached —

2 "Yes" checked and Form 4683 not attached

3 "No" checked and Form 4863 attached

4 "No" checked and Form 4683 not attached

5 Both "yes and no" checked and Form 4683 attached

6 Both "yes and no" checked and Form 4683 not attached

7 Neither "yes" nor "no" checked and Form 4683 attached
8 Neither "yes" nor "no" checked and Form 4683 not attached

Code 28, column 28 -- BLIND EXEMPTIONS -

O No exemptions
1 One exemption
2 Two exemptions

Code 29, column 29 -- DEPENDENT WITH UNEARNED INCOME -

O All 1040A returns and 1040 returns with FLPD = 1

1 Box checked
2 Box not checked

Code 30, column 30 -- PRESIDENTIAL ELECTION FUND -

O No boxes checked
1 One "Yes" box checked
2 One "No" box checked
3 Two "Yes" boxes checked
4 Two "No" boxes checked
5 One "Yes" and one "No" box checked

Code 31, colunn 31 -- FORN OF DEDUCTION -

1 Itemized with detail
2 Itemized with no detail
3 Percentage standard deduction
4 Low income allowance
5 NoAGI

Code 32, column 32 -- FILING PERIOD -

1 Before 1—1—72
2 1—1—72 through 12—31—72
3 1—1—73 through 12—31—73
4 On 1-1-74
5 After 1-1-74

V Form 4683,, U.S. Information Return on Foreign Bank, Securities,
and Other Financial Accounts
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE (con't)

Code 33, column 33 -- FORM OF RETURNS -

1 1040 return
2 1040A return

Code 34, column 34 -- SIZE OF AGI PLUS EXCLUDED LUMP SUM DISTRIBUTION -

0 No excluded lump sum distribution (any size AGI)
1 Under $5,000
2 $5,000 under $10,000
3 $10,000 under $15,000
4 $15,000 or more

Code 35, column 35 -- MARITAL STATUS -

1 Single
2 Married filing joint
3 Married filing separately and not claiming a

spouse exemption
4 Unmarried head of household and no name written

on line
5 Widow(er) with dependent child (Surviving spouse)
6 Married filing separately and claiming a spouse

exemption
7 Unmarried head of household and name written on

line

Code 36, column 36 -- NON-COMPUTES -

0 Tax computed by other than IRS
1 Tax computed by IRS

Code 37, column 37 -- BLANK, For Statistics Division use only

Code 38, column 38 -- REJECT -

0 Accepted return
1 No reason for filing
2 Amended return
3 All other returns
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE (con't)

Code 39, column 39 —- SCHEDULE -

1 Single
2 Joint and surviving spouse
3 Married filing separate
4 Head of Household

Code 40, column 40 -- SEX -

1 Male
2 Female
3 Both taxpayers over or under 65 years of age
4 Male under 65, female 65 or over
5 Female under 65, male 65 or over

Code 41, column 41 -- TAX MODEL -

O Non Tax Model returns (State Tax Model file)
1 Tax Model returns (National Tax Model file)

Code 42, column 42 -- TAXABLE or NONTAXABLE RETURNS

1 Taxable returns
2 Non taxable returns

Code 43, column 43 -- TAX RETURN PREPARER -

O Prepared by taxpayer
1 Prepared by other than taxpayer

Code 44, column 44 -- TAXPAYER EXEMPTIONS -

1 One exemption
2 Two exemptions

Code 45, column 45 -- SIZE OF REBATE -

0 Returns with no tax rebate
1 Less than $100
2 Exactly $100
3 Over $100 but less than $200
4 Exactly $200
5 Less than $50
6 Exactly $50
7 Over $50 but less than $100

Code 46, column 46 -- TAX STATUS -

•
1 Minimum tax, no taxable income
2 No minimum tax and no taxable income
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE (co&t)

Code 46, column 46 -- TAX STATUS - (cont'd)
3 Normal tax - regular
4 Income averaging
5 Capital gains
6 Maximum tax - regular
7 Maximum tax - alternative
8 Special income averaging

Code 47, column 47 -- FORM W-2 PRESENT, FEMALE -.

O No Form W-2
1-8 Number of Forms W-2

9 Nine or more Forms. W-2

Code 48, column 48 -- FORM W-2 PRESENT, MALE -

O No Form W-2
1-8 Number of Forms W-2
9 Nine or more Forms W-2

Code 49, column 49 -- TOTAL FORMS W-2 PRESENT -

0 No Form W-2
1-4 Number of Forms W-2
5 Five or more Forms W-2

Code 50, columns 50-55- BLANK - For Statistics Division use only

Code 56, columns 56-60 -- BLANK - For Statistics Division use only
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE

(Line references to the 1974 Form 1040 also apply to
the 1974 Form 1040A unless otherwise specified)

Field

1 TAXPAYER EXEMPTIONS !/ - lines 6a and 6b, "regular," page 1 of Form 1040.

2 ACE EXEMPTIONS 1/ - lineS6a and 6b, "65 or over," page 1 of Form 1040.

3 BLIND EXEMPTIONS 1/ — lines 6a and 6b, "llind," page 1 of Form 1040.

4 DEPENDENT EXEMPTIONS 1/ - the sum of lines 6c and 6d, page 1 of Form 1040.

5 TOTAL EXEMPTIONS 1/ - line 7, page 1 of Form 1040.

6 WAGES, SALARIES, ETC. - line 9, page 1 of F0rm 1040.

DIVIDENDS BEFORE EXCLUSION - line lOa, page 1 of Form 1040.

8 DIVIDENDS IN ADJUSTED GROSS INCOME - line lOc, page 1 of Form 1040.

9 INTEREST INCOME - line 11, page 1 of Form 1040.

10 ADJUSTMENTS TO INCOME (TOTAL) - line 14, page 1 of Form 1040.

11 ADJUSTED GROSS INCOME OR DEFICIT - line 15, if (±) or (-), page 1 of

Form 1040 (line 12 of Form 1040A),.

12 INCOME TAX BEFORE CREDITS - line 16, page 1 of Form 1040 (line 17,
page 2 of Form 1040A).

13 INCOME TAX AFTER CREDITS - line 18, page 1 of Form 1040 (line 19,
page 2 of Form 1040A).

14 INCOME TAX WITHHELD - line 21a, page 1 of Form 1040 (line 20a, page 2
of Form 1O4OA).

15 1974 ESTIMATED TAX PAYMENTS - line 21b, page 1 of Form 1040 (line 20c,
page 2 of Form 1040A).

16 ANOUNT PAID WITH FORM 4868 (Rguest for Extension of Filing
line 21c, page 1 of Form 1040.

17 TAX DUE AT TIME OF FILING (Balance Due IRS) - line 23, page 1 of
Form 1040 (line 22, page 2 of Form 1040A)

18 OVERPAYMENT: REFUNDED - line 25, page i of Form 1040 (line 24, page 2
of Form 1040A.

1/ The data in these fields represent the number of exemptions
claimed, not the amount of the exemption.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE (con't)

Field

19 OVERPAYMENT: CREDITED TO 1975 TAX - line 26, page 1 of Form 1040
(line 25, page 2 of Form 1040A)

20 W-2P WITHHOLDING: TOTAL - line 1, box 1 of. Form W-2P.

21 SALARIES AND WAGES ON FORM W-2: -MALE - line 1, box 2 of Form W-2.

22 SALARIES AND WAGES ON FORM W-2: FEMALE - line 1, box 2 of Form W-2.

23 FEDERAL INCOME TAX WITHHELD ON FORM W-2: MALE - line 1, box 1 of Form W-2.

24 FEDERAL INCOME TAX WITHHELD ON FORM W-2: FEMALE - line 1, box 1 of Form W-2.

25 FICA TAX WITHHELD ON FORM W-2: MALE - line 1, box 3 of Form W-2.

26 FICA TAX WITHHELD ON FORM W-2: FEMALE - line 1, box 3 of Form W-2.

27 SALARIES AND WAGES NOT SUBJECT TO FICA: MALE - a computed amount equal
to Field 21 minus Field 133.

28 SALARIES AND WAGES NOT SUBJECT TO FICA: FEMALE - a computed amount equal
to Field 22 minus Field 134.

29 SELF-EMPLOYED RETIREMENT ADJ1J5TMENT - line 42, page 2 of Form 1040.

30 BUSINESS NET INCOME - line 28 if (+), page 2 of Form 1040.

31 BUSINESS NET LOSS - line 28 if (-), page 2 of Form 1040.

32 SALES OF PROPERTY OTHER THAN CAPITAL ASSETS: NET GAIN - line 30 if (+),
page 2 of Form 1040.

33 SALES OF PROPERTY OTHER THAN CAPITAL ASSETS: NET LOSS - line 30 if (-),
page 2 of Form 1040.

34 FARM NET INCOME - line 32 if (+), page 2 of Form 1040.

35 'FARM NET LOSS - line 32 if (-), page 2 of Form 1040.

36 FULLY TAXABLE PENSIONS AND ANNUITIES (ON FORM 1040) - line 33, page 2
of Form 1040.

37 CAPITAL GAIN DISTRIBUTIONS - line 34, page 2 of Form 1040. (This field
is incorporated into all capital gains fields)

38 STATE INCOME TAX REFUNDS - line 35, page 2 of Form 1040.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE (con't)

Field

39 ALIMONY - line 36, page 2 of Form 1040.

40 OTHER INCOME - line 37 if (+), page 2 of Form 1040.

41 OTHER LOSS - line 37 if (-), page 2 of Form 1040.

42 TOTAL DEDUCTIONS - line 45, page 2 of Form 1040 (line '13, page 1 of
of Form 1040A). Note: In the case of taxpayers using the tax tables,
a computed amount was entered- into this field.

43 TAXABLE INCOME - line 48, page 2 of Form 1040 (line 16, page 1 of
Form 1040A.

44 RETIREMENT INCOME CREDIT - line 49, page 2 of Form 1040.

45 INVESTMENT CREDIT - line 50, page 2 of Form 1040.

46 FOREIGN TAX CREDIT - line 51, page 2 of Form 1040.

47 CONTRIBUTIONS TO CANDIDATES CREDIT -line 52, page 2 of Form 1040 (line 18,
page 2 of Form 1040A).

48 WORK INCENTIVE PROGRfiN CREDIT - line 53, page 2 of F 1 1040.

49 OTHER TAX CREDITS - a computed amount equal to Total Credits (lines 17
and 54 of Form 1040) - (Field 44 + Field 45 + Field 46 + Field 47 +
Field 48).

50 SELF-EMPLOYMENT TAX - line 55, page 2 of Form 1040 and line 20, Schedule SE
of Form 1040.

51 TAX FROM RECOMPUTING PRIOR YEAR INVESTMENT CREDIT - line 56, page 2 of
Form 1040.

52 TAX FROM RECOMPUTING PRIOR YEAR WIN CREDIT - line 57, page 2 of Form 1040.

53 ADDITIONAL TAX FOR TAX PREFERENCES (MINIMUM TAX) - line 58, page 2 of
Form 1040.

54 SOCIAL SECURITY TAX ON TIPS: UNCOLLECTED TAX - total of lines 59and 60,
page 2 of Form 1040.

55 OTHER TAXES -all taxes that cannot be included in the following fields:
Field 45, Field 48, Field 50, Field 53 or Field 54.

56 EXCESS FICA WITHHELD - line 62, page 2 of Form 1040 (line 20b, page 2
of Form 1040A,
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE (con't)

Field

57 CREDIT FOR FEDERAL TAX ON GASOLINE - line 63, page 2 of Form 1040
or line 7 of Form 4136.

58 TOTAL OTHER PAYMENTS - line 65, page 2 of Form 1040.

59 TOTAL MEDICAL AND DENTAL EXPENSE - line 10, Schedule A of Form 1040.

60 TOTAL TAXES - line 17, Schedule A of Form 1040.

61 TOTAL INTEREST EXPENSE - line 20, Schedule A of Form 1040.

62 TOTAL CONTRIBUTIONS - line 24, Schedule A of Form 1040.

63 NET CASUALTY OR THEFT LOSS - line 29, Schedule A of Form 1040.

64 TOTAL MISCELLANEOUS DEDUCTIONS - line 34, Schedule A of Form 1040.

65 PRE-1970 and POST-1969 SHORT-TERN CAPITAL LOSS CARRYOVER - lines 4a
and 4b, Schedule D of Form 1040.

66 NET SHORT-TERN GAIN AFTER CARRYOVER - line 5 (if +), Schedule D of
Form 1040.

67 NET SHORT-TERN LOSS AFTER CARRYOVER - line 5 (if -), Schedule D of
Form 1040.

68 PRE-1970 LONG-TERN CAPITAL LOSS CARRYOVER - line 12a, Schedule D of
Form 1040.

69 POST-1969 LONG-TERN CAPITAL LOSS CARRYOVER - line 12b, Schedule D of
Form 1040.

70 NET LONG-TERN GAIN AFTER CARRYOVER - line 13 (if +), Schedule D of
Form 1040.

71 NET LONG-TERN LOSS AFTER CARRYOVER - line 13 (if -), Schedule D of
Form 1040.

72 NET CAPITAL LOSS BEFORE LIMITATION - line 14 (if -), Schedule D of
Form 1040.

73 NET CAPITAL GAIN - line 15b (if +), Schedule D of Form 1040.

74 NET CAPITAL LOSS - line 16b (if -) or line 34, Schedule D of Form 1040.

75 LONG-TERN GAINS FROM INSTALLMENT SALES - line 48, Schedule D of Form 1040.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE <con't)

Field

76 PENSIONS AND ANNUITIES ON SCHEDULE E: INCOME THIS YEAR - line 3, schedule
B of Form 1040.

.77 PENSIONS AND ANNUITIES ON SCHEDULE E: TAXABLE PORTION — line 5, sch€ciule
B of Form 1040.

78 RENT: NET INCOME — line 2 (if +), schedule E of Form 1040.

79 RENT: NET LOSS — line 2 (if —), schedule E of Form 1040.

80 ROYALTIES: NET INCOME — line 2 (if +), schedule E of Form 1040.

81 ROYALTIES: NET LOSS — line 2 (if —), schedule E of Form 1040.

82 PARTNERSHIP: NET INCOME — line 2 (if +), schedule E of Form 1040.

83 PARTNERSHIP: NET LOSS — line 2 (if —), schedule B of Form 1040.

84 ESTATE OR TRUST: NET INCOME — line 2 (if +), schedule E of Form 1040.

85 ESTATE OR TRUST: NET LOSS — line 2 (if —), schedule E of Form 1040.

86 SMALL BUSINESS CORPORATION: NET INCOME — line 2 (i ), schedule B
of Form 1040.

87 SMALL BUSINESS CORPORATION: NET LOSS — line 2 (if —), schedule B of
Form 1040.

88 EARNED INCOME — line 1 of Form 4726.

89 EARNED NET INCOME — line 3 of Form 4726.

90 TAX PREFERENCE OFFSET (Tax Preferences in Excess of $30,000) — line 8c
of Form 4726.

91 ADJUSTED EARNED TAXABLE INCOME — line 11 of Form 4726.

92 MAXIMUM TAX — SMALLER — smaller of line 17 or 33 of Form 4726.

93 NON-BUSINESS DEDUCTIBLE INTEREST EXPENSE — line 4a of Form 4952.

94 TOTAL DEDUCTIBLE INTEREST EXPENSE: BUSINESS AND NON-BUSINESS — line 5
on Form 4952.

95 TOTAL INTEREST DEDUCTION LIMITATION - line 19 on Form 4952.

96 INTEREST DEDUCTION DISALLOWED — line 20 on Form 4952.



1974 Individual Tax Model/General Description

EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE (con't)

Field

97 MAXIMUM ALLOWABLE DEDUCTION LIMIT: NON—BUSINESS — line 22b of Form 4952.

98 TOTAL CARRYOVER OF DISALLOWED DEDUCTION TO 1975 — line 26 of Form 4952.

99 TOTAL 1973 INVESTMENT INTEREST CARRYOVER TO 1974 — lines 27a and 27bof Form 4952.

100 TOTAL 1973 CARRYOVER DEDUCTION LIMITATION - lines 32a and 32b of Fon4952.

101 EXPENSE CARRYOVER TO 1974: NON—BUSINESS — lines 34a and 34b of Form 4952.

102 TOTAL 1973 CARRYOVER DISALLOWED IN 1974 — lines 36a and 36b of Form 952.

103 INCOME EARJED ABROAD: TOTAL - line 17 of Form 2555.

104 INCOME EARJ''ED ABROAD: TAX EXEMPT AMOUNT - line 18 of Form 2555.

105
LUMP—SUM DISTRIBUTIONS EXCLUDED FROM AGI — line 1 of Form 4972.

106 TOTAL TAXABLE AMOUNT - line 3 of Form 4972.

107 TAX FROM SPECIAL INCOME AVERAGING — line 22 if Form 4972.

1Q8 ONE—HALF.EXCESS NET LONG—TERiv CAPITAL GAINS — line 15a, schedule D oForm 1040.

109 CAPITAL GAINS PORTION — line 2 of Form 4972.

110 TAX BEFORE TEN—YEAR AVER;\GING — a computed amount equal to Income TaBefore Credits (field 12) — Tax
From Special Averaging (field 107).

lii EARNED TAXABLE INCOME — a
computed amount comparable to line 9 of Form 4726.The computation involved

multiplying the ratio of Earned Net Income (field
89) to Adjusted Gross Income (field

11) by Taxable Income (field 43). This
result was then reduced by the Tax

Preference Offset (field 90).

112 EARNED TAXABLE INCOME SUBJECT TO REGULAR RATES — equal to $38,000 forreturns with marital status codes
1, 4 and 7 (single returns and head of

household returns); equal to $52,000 for returns with marital status codes2 and 5 (joint returns and surviving spouse returns). Line 10 of Form4726.

113 EARNED TAXABLE INCOME SUBJECT TO MAXIMUM RATES - a computed amount equal toEarned Taxable Income (field 111) — Earned Taxable Income Subject to Regular
Rates (field 112). Line 11 of Form 4726.



1974 Individual Tax Model/General Description

EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE (con't)

Field

114 OTHER TAXABLE INCOME — a computed amount equal to Taxable Income (fi id 43)

— Earned Taxable Income (field ill).

115 UNEARNED TAXABLE INCOME — a computed amount equal to Other Taxable 1 'come

(field 114) — Tax Preference Offset (field 90) — Capital Gains Offse..

(field 116).

116 CAPITAL GAINS OFFSET — a computed amount for maximum/alternative tax returns
equal to Earned Taxable Income (field 111) — Taxable Income (field 4 ) —

One—Half Excess Net Long—term Capital Gains (field 108).

117 INCOME SUBJECT TO TAX — if the regular tax computation was used, thi equals
Taxable Income (field 43). II the alternative tax computation was u. ed,
this equalled the larger of Txable Income (field 43) or One—Half Excess
Net Long—term Capital Gains (field 108). If income averaging was usEd, this
equalled the amount, computed for the Statistics, which would have poduced
the same tax under the regular tax computation method.

118 TAX SAVINGS — on income averaging returns (Schedule G of Form 1040), field
118 is a computed amount equai to the regular tax minus income avera ing
tax (line 21, Schedule G of Form 1040). On regular alternative tax eturns,
field 52 is equal to the regular tax minus the alternative tax (line 57,
Schedule D of Form 1040). On maximum regular ta rtns, field 52 s equal
to the regular tax minus the maximum tax (line 17 of Form 4726).

119 TAX SAVINGS FROM ALTERNATIVE TAX — a computed amount equal to regula tax
minus alternative tax.

120 BALANCE FOR PARTIAL TAX — a computed amount equal to Taxable Income (field

43) — One—Half Excess Net Long—Term Capital Gains (field 108).

121 CAPITAL GAINS TAXED AT 50% RATE — a computed amount equal to one—haL excess

net long—term capital gains (field 108) when $25,000 or less ($12,50 for
separate returns, marital status code 3 or 6). When greater than $2: ,000
($12,500 for separate returns) a computed amount equal to the larger of
$25,000 ($12,500 for separate returns) or one—half of long—term gain from
installment sales (field 75). On returns with tax status code equal to 7,
maximum/alternative tax computation, capital gains taxed at 50% rate as
limited to taxable income (field 43) minus earned taxable income (fi td 113).

122 CAPITAL GAINS TAXED AT UPPER RTE - a computed amount equal to one—h if
excess net long—term capital guns (field 108) — capital gains taxed ut

50% rate (field 121).



1974 Individual Tax Model/General
Description

EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE
FILE (cofl't)

Field

123 ORDINARY INCOME SUBJECT TO REGULAR RATES — if taxpayer uses regularmaximum tax (line 17 of Form 4726)
then equals other taxable income

(field 114); if taxpayer uses
alternative/maximum tax (line 34 of Form

4726) then equals other taxable income
subject to regular rates (field

128) minus capital gains taxed at upper rate (field 122).

124 CAPITAL GAINS TAX GENERATED AT 50% RATE - a computed amount equal to Capitalgains taxed at 50% rate (field 121) times .50. (Line 56, Schedule D ofForm 1040 if tax status code
equals 5, alternative (regular) tax

computation;line 32 of Form 4726 if tax
status code equals 7, maximum/alternative taxcomputation.)

125 CAPITAL GAINS TAX GENERATED AT UPPER RATE — if tax status code equals 5,alternative (regular) tax
computation, line 54, Schedule D of Form 1040;if tax status code equals
7, maximunhJalterflative tax computation, line 28of Form 4726.

126 INCOME TAX BEFORE CREDITS GENERATED
AT REGULAR RATES ON EAR!'JED TAXABLEINCOME — equals $13,290 if marital status code equals 1 (single returns),equals $18,060 if marital status code equals 2 or 5 (joint and survivingspouse returns), equals $12,240 if marital status code equals 4 or 7 (headof household returns). Line 16 of Form 4726.

127 INCOME TAX BEFORE CREDITS GENERATED
AT REGULAR RATES ON OTHER TAXABLEINCOME — a computed amount equal to regular tax minus tax on earned taxableincome, Line 15 of Form 4726.

128 OTHER TAXABLE INCOME SUBJECT TO REGULAR RATES - if taxpayer uses regilarmaximum tax (line 17 of Form
4726), then equals other taxable income (field114); if taxpayer uses alternative/maximum

tax (line 34 of Form 4726, thenequals other taxable income (field
114) minus capital gains taxed at 50%rate (field 121).

129 ADJUSTED GROSS INCOME PLUS EXCLUDED
LUMP—SUM DISTRIBUTIONS - a compuiedamount equal to adjusted

gross income less deficit (field 11)
plus limp—sumdistributions excluded from AGI (field 105).

130 INCOME SUBJECT TO TAX ADJUSTED
FOR LUMP-SUM DISTRIBUTIONS — if tax s atusequals 8 (special income

averaging computation only) equals AGI (fied 11)+ ordinry income portion of lump—sum distribution (field 105) — exenptionamount( — total deductions (field 42); if tax status is other than $ (anycomputation other than special income
averaging) equals income subje t totax (field 117) + ordinary income portion of lump—sum distributions (field105).

2/ If taxable income (field
43) equals 0 and filing period

equals 1, exemptionamount equals $675 times total
exemptions. If taxable income equals 0

and filing period is other
than 1, exemption amount equals $750 tines total

exemptions. For returns with
taxable income greater than 0, exemptionamount equals AGI — taxable income — total deductions (field 42).



1974 Individual Tax Model/General Description

EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE (contt)

Field

131
INCOME TAX BEFORE CREDITS ADJUSTED FOR LUMP—SUM DISTRIBUTIONS — a c uputed

iiiount equal to income tax before credits (field 12) + tax savings cue to

special averaging (field 132).

132 TAX SAVINGS DUE TO SPECIAL AVERAGING — a computed amount based on ta status.

If tax status code equals 5 (returns with Schedule D tax) it equals tax on

(balance for partial tax (field 120) + ordinary income portion of luiiip—sum

distributions (field 105) — tax on balance for partial tax — special averaging

tax (field 107). If tax status code equals 7 (maximum tax and alteriative

tax returns) it equals tax on earned taxable income (field ill) + o:dinary
income subject to regular rates (field 123) + ordinary income portiox of

lump—sum distributions (field 105) — tax on earned taxable income + rdinary.
income subject to regular rates) — special averaging tax (field 107). If

tax status code is other than 5 or 7 equals tax on "income subject to tax

adjusted for lump—sum distributions (field 130) — tax on "income sibject

to tax (field 117)" — special averaging tax (field 107).

133 BLANK- contains no data

134 BLANK- contains no data

135 SAlARIES AND WAGES IN EXCESS OF INCOME LIMITATION: MT& — a computol amount =

salaries and wages from Form W—2: male (field 21) — siaries and wages not

subject to PICA: male (field 27) — salaries and wages subject to FICA: male

(field 133).

136 SALARIES AND WAGES IN EXCESS OP INCOME LIMITATION: FEMALE - a computed
amount equal to salaries and wages from Form W—2: female (field 22) —

salaries and wages not subject to FICA: female (field 28) — salaries and

wages subject to FICA: female (field 134).

137 EXCESS FICA FROM FORM W—2: MALE — a computed amount equal to FICA tax with-

held on FormW—2: male (field 25) minus: 405 if filing period code equals
1, 468 if filing period code equals 2, 631 if filing period code equals 3,

772 if filing period code equals 4 or 5.

138 EXCESS PICA FROM FORM W—2: FEMALE — a computed field equal to FICA tax

withheld on Form W—2: female (field 26) minus: 405 if filing period code
equals 1, 468 if filing period code equals 2, 631 if filing period code
equals 3, 772 if filing period code equals 4 or 5.

139 TAX SUBJECT TO REBATE — a computed field equal to income tax after credits

(field 13) + social security tax on tips (field 54) + minimum tax (fteld 53)

+ tax from recomputing prior—year investment credit (field 51) + tax from

recomputing prior—year WIN credit (field 52) + other taxes (field 55).



1974 Individual Tax Model/General Description

EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE (con't)

Field

140 TAX REBATE — a computed amount equal to 10% of total tax liability (field
142) — self—employment tax (field 50) limited to $200 ($100 for married
persons filing separately). The tax rebates was reduced by a phase—out
provision for taxpayers with AGI greater than 20,000 but never less than
$100 ($50 for married persons filing separately); except for a person
whose 1974 tax liability was less than $100, in which case the refund was
equal to the taxpayers 1974 tax liability.

141 TOTAL INCOME TAX — a computed amount equal to income tax after credits
(field 13) + additional tax for tax preferences (field 53).

142 TOTAL TAX LIABILITY — a computed amount equal to total income tax (field
141) + self—employment tax (field 50) + recomputed tax (field 51) +
recomputed WIN credit (field 52) + social security tax on tips (fie'd 54)
+ total other taxes (field 55).

143 PENSIONS AND ANNUITIES REPORTED ON SCHEDULE B: FULLY TAXABLE - line 5,
schedule E of Form 1040 if line 5 equals line 3.

144 PENSIONS AND ANNUITIES REPORTED ON SCHEDULE B: PARTIALLY TAXABLE - line 3,
schedule .E of Form 1040 if line 3 is greater than line 5.

145 PENSIONS AND ANNUITIES REPORTED ON SCHEDULE E NON-TAXABLE - line :
schedule E of Form 1040 if line 5 = 0.

146 NET GAIN FROM SALES OF CAPITAL ASSETS REPORTED ON SCHEDULE B - a computed
amount equal to net capital gain (field 73) — capital gain distribution
(field 62) for all returns with field 73 greater than 0.

147 NET LONG-TERM GAIN AFTER CARRYOVER - a computed amount equal to net long—
term after carryover (field 70) minus 2 times capital gain distributions
(field 73) for all returns with field 70 greater than 0.

148 LONG—TERM CAPITAL LOSS CARRYOVER — a computed amount equal to field 68 +field 69.

149 NET LONG—TERM LOSS AFTER CARRYOVER - a computed amount equal to field 71 +field 37.

150 INCOME SUBJECT TO TAX AT REGULAR RATES — a computed amount equal to field 117— field 121 — field 113.

151 —153 SORT CONTROL

154 BLANK — For Statistics Division use only



1974 Individual Tax Model/General Description

EXPLANATIONS OF FIELDS IN THE TAPE FILE (con't)

Field

155 BLANK - For Statistics Divis1on use only

156 WEIGHT

l5T +++ BLANKS TO END OF RECORD
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1974 Individual Tax Model! General Description

SAMPLE DESCRIPTION

The 1974 Individual Tax Model (National File) is a ramdom

sub-sample of 98,645 returns selected from the Statistics of Incot

sample of 203,036 Form 1040 and 1040A returns filed for 1974.

The coefficient of variation table on page 22 gives some in-

dication of the reliability of Tax Model estimates. It should be

noted, however, that in this table anassumptionis made that

returns are only stratified by adjusted gross income when in fact

some may be stratified by other criteria.

A more detailed description of the Statistics of Income sample,

as well as measures of sampling variability for selected estimates,

are shown in the complete report Statistics of Income--1974, Indi-

vidual Income Tax Returns, Publication 79, which may be purchased

from the Superintendent of Documents, Government Printing Office,

Washington, D.C. 20402. This publication is also available at

many public and university libraries.
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1974 Individual Tax Model/General Descrtption

TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES

Each "data record" in the file, representing one tax return,

is composed of 846 bytes. Logical tape records are made up of 5

data records and are separated by a 3/4 inch "inter record gap" (IRG).

There is no special indication at the end of a logical tape record

other than the IRG, and no indication of the end of a data record.

Tape characters are recorded in Extended Binary Coded Decimal

Interchange (EBCDIC) on standard 2,400 1/2 inch, nine-track tape,

at a density of 1600 bytes per inch (bpi) in the phase encoding

(PE) mode. In this mode, a 1-bit and a 0-bit are recorded as sig-

nals of opposite polarity in ODD parity (a parity bit is set to 1

or 0 so that there is always an ODD number of 1-bits in a nine-

bit character).

Each code and data field is numeric and defined as packed

decimal. In the packed decimal format, each byte contains two

decimal digits, except the byte containing the units digit. This

byte contains the unit digit and the sign of the field. Each

code and field is defined as being signed and contains a bit

configuration for the positive sign (C) or the negative

sign (D).

Codes are defined as 1 or. 2 bytes in length. The one-byte

codes contain a decimal digit from 0 through 9. The two-byte codes

contain three decimal digits in the range of 000 through 999.

The largest decimal value is 99. The fields in the file are five

bytes in length and contain nine decimal digits with leading zeroes.

The first five fields are number fields and contain decimal values

in the range of 0 through 99. Fields 6 through 150 have a maximum

of eight significant digits. The weight field contains an integer

weight value.

23
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1974 Individual Tax Model/General Description

TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES (con't)

The file is a single data set on multiple volumes and uses

IBM Standard Labels. A standard set of 360/370 labels coüsists

of a volume label, two header labels and two trailer labels. All

labels are 80 characters in length, recorded in EBCDIC, in odd

parity.

The IBM Standard volume label (VOL1) is used to identify the

tape volume and the owner. It is always the first record on an

IBM Standard labeled tape.

The volume label is followed by a data set label 1 (HDR1).

The HDR1 label contains such information such as "HDRl", the data

set name, expiration date and block count.

Data set label 2 (HDR2) follows data set label 1 The HDR2

label contains such information as "HDR2", the record format, i.e.

fixed, variable or undefined length, record length, block length,

and other attributes of the data sets

The HDR2 label is followed by a tape mark, the data set or

part of the data set for multiple volumes, a tape mark, a data set

label 1 (EOV1 or EOF1) containing the same information as the "HDRl"

label and a data set label 2 (EOV2 or EOF2) containing the same

information as the "HDR2" label. An EOV label is followed by a

tape mark. An EOF2 label is followed by two tape marks which in-

dicate the end of the data set.

A detailed layout and description of each type of label may
be found in the IBM publication - "IBM/360 Operating System, Tape

Labels" (order number GC-28-6680-3). Pages 22 through 48 of the

IBM publication describe in detail all possible IBM Standard Label

formats. The followLng 4 pages of this booklet contain a narrative

description of each type of label asdefined in the IBM publication.



1974 Individual Tax Model/General Description

TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES (con't)

A regular IBM user needs the following information:

a) Volume serial number -- on the outside of the reel

b) Data set name (DSN or DSNAME) -- as requested

c) Record length -- 846 bytes per record (packed decimal format>

d) Record format -- FB for fixed block

A non-360 users would also need the tape density, block size and

the recording mode.

NOTE: Unlabeled tapes contain only data sets and tape marks.

25



FORMAT OF IBM STANDARD

Number
of Bytes

3

1

6

1

10

VOLUME LABEL (voLl)

Field Number
and Name

1 —Label Identifier

2 — Label Number

3 — Volume Serial Number

4 — Reserved

5 — VTOC Pointer
(Direct access only)

6 — Reserved

7 — Reserved

8 — Owner's Name

9 — Reserved

Contents

VOL

1

1974 Individual Tax Model/General Description26 _______

Position

1—3

4

5—10

11

12—21

22—31

32—41

42—51

52—80

10

10

10

29

0

blanks

blanks

blanks

FORMAT OF IBM

1—3 3

blanks

STANDARD DATA SET LABEL 1 (HDR1, EOV1 or EOF1)

1 — Label Identifier HDR — for a header
label (at the beginning
of a data set).

BOy — for a trailer
label (at the end of a
tape volume, when the
data set continues on
another volume.

EOF — for a trailer
label (at the end of
a data set).

14 1 2 — Label Number

5—21 17 3 — Data Set
Identifier

22—27 6 4 — Data Set
Serial Number

TAPE. SM1304A4

TAPE serial number of
the first volume of
the data set.



1974 Individual Tax Model/General Description 27

FORMAT OF IBM STANDARD DATA SET LABEL 1 (con't)

Number Field Number
Position of Bytes and Name Contents

28—31 4 5 — Volume Sequence number of the
Sequence volume in the data
Number set. The rumber is in

the range C001—9999

32—35 4 6 — Data Set

Sequence Number 1

36—39 4 7 — Generation
Number blanks

40—41 2 8 — Version Number blanks

42—47 6 9 — Creation Date In the foriat byyddd

48—53 6 10 — Expiration
Date In the fori at byyddd

54 1 11 — Data Set 0 — no seci rity
Security protect LOll

55—60 6 12 — Block Count Zeroes for i header
and blockc unt for
a trailer.

61—73 13 13 — System Code

74—80 7 14 — Reserved blanks

FORNAT OF IBM STANDARD DATA SET LABEL 2 (HDR2, EOV2 or EOF2)

1—3 3 1 — Label Identifier HDR — for a header
label (at ti begin-
ning of a d. ta set).

EOV — for a trailer
label (at tie end of
a tape volure, when
the data sel continues
on another \olume).

EOF — for a trailer
label (at the end of a
data set).
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STANDARD DATA SET LABEL 2 (con't)

Field Number

__________ and Name

2 — Label Number

3 — Record Format

4 —Block Length

5 — Record Length

6 — Tape Density

7 — Data Set
Position

8 — Job/Job Step
Identification

9 — Tape Recording
Technique

10 — Printer Control
Character

11 — Reserved

12 — Block
Attribute

13 — Reserved

Position

4

5

6—10

11—15

16

17

18—34

35—36

37

38

39

40—80

FORNAT OF IBM

Number
of Bytes

1

1

5

5

1

1

17

2

1

1

1

41

Contents

Always 2

F — Fixed Length

04230

00846

3 — for 1600 bpi

0 — for first
volume

1 — for other
volumes of
data set

blank

blank

blank

B — blocked records
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APPENDIX FOR 1974 STATE TAX MODEL USERS

The following pages of this booklet present supplemental material

necessary for users of the 1974 State Tax Model.
S

Page

1) Introduction 30

2) SampleDescription 31

3) Number of Returns Sampled by State 32

4) Coefficient of Variation Tables 33



1974 Individual Tax Model/General Description

1974 STATE TAX MODEL -- INTRODUCTION

The State Tax Model is a tape file containing all of the major

data items reported on a stratified probability sample of Federal

individual income tax returns filed for 1974. The individual re-

cords in this file have been sorted into 54 segments, one for

each of the 50 States and the District of Columbia, as well as,

three segments for returns filed through the Office of International

Operations (010). For States that contain more than one district

office, a further subdivision is provided by Internal Revenue

District office. Nationally, the sample consists of approximately

203,036 returns. On a State by State basis, the sample size

varies from about 2000 returns for the smaller States to about 17,000

returns for the State of California. However, the 1974 .i ate Tax

Model consists of fewer than 500 sample returns for the three segments

for returns filed through the Office of International Operations (010).

Separate tapes are available for each State with weight fac-

tors pnvided in order that the sample return data may be weighted

to represent all Federal individual income tax returns filed in

that State.
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1974 STATE TAX MODEL -- SAMPLE DESCRIPTION

The 1974 State Tax Model file consists of a random sample of

203,036 unaudited individual income tax returns, Forms 1040 and

1040A, filed for 1974, used in preparing the Statistics of Income

(sol) publications. A list of the number of returns sampled for

each State follows. Although the sample of both the State Tax

Model and the Statistics of Income are similar, the sampling var-

iability of the estimates for any given State will, of course,

be much larger than similar national estimates. A more detailed

description of the SOI sample, as well as measures of sampling

variability by State are shown in the complete report, Statistics

of Income--1974, Individual Income Tax Returns. A table of

coefficients of variation for each, State by size of adjusted gross

income have been included as page3l of this booklet.

In this model, each individual return is cIasified by State

according to the address shown on the return by the taxpayer.

Therefore each state tabulation should include all residents of

that state. A coding system based on return address is, how-

ever, subject to certain limitations. There are instances in

which taxpayers residing in a given State are not included in

the tabulations for that State The reasons for this are that

cot all taxpayers give their home addresses, some report:

(a) the address of the tax lawyer or accountant who pre-

pared the return,

(b) the address of their place of business,

(c) a post office box number.

To the extent that such an address was located in a State dif-

ferent from the taxpayers State of residence, the accuracy of

the data was affected.
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1974 STATE TAX MODEL -- NUMBER OF RETURNS SAMPLED BY STATE

Alabama ............. 2,7
Alaska • ..... 2,642
Arizona • .3,436
Arkansas 2,978
California 16,570

Colorado ....
Connecticut
Deleware
District of Columbia
Florida

Georgia
Hawaii
Idaho
Illinois
Indiana •

Iowa • . . . .
Kansas
Kentucky .
Louisiana
Maine

Maryland
Massachusetts

Michigan
Minnesota

Mississippi

Missouri 3,370
Montana

3,302
Nebraska 3,463
Neveda

2,587
New Hampshire 2,493

New Jersey . 4,910
New Mexico 3,514
New York 12,818
North Carolina 3,001
North Dakota 4,359

Ohio
Oklahoma

Oregon
Pennsylvania
Rhode Island

South Carolina 2,064
SouthDakota 4,113
Tennessee 2,620
Texas 10,287
Utah ,790

Wyoming 2,543
APO/FPO 176
Puerto Rico ... 21
CP:IO 330

State

Number
of Returns State

Number
of Returns

6,578
3,020
2,422
7,302
2,581

2,061
2,538
2,030
2,459
6,169

2,982
3,188
3,509
8,740
3,580

3,741
2,949
3,045
2,265
3,160

2,904
3,970
5,556
2,938
2,719

Vermont

Virginia
Washington
West Virginia
Wisconsin

1,969
3,014
2,550
2,062
2,915

TOTAL. 203,036
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For the following coefficient of variation tables (pages 35

through 39 ) the States have been separated into five groups.

GROUP 1 represents: Alaska Vermont

North Dakota Wyoming
South Dakota

GROUP 2 representS: Deleware Nevada

District of Columbia New Hampshire
Hawaii New Mexico

Idaho Rhode Island

Maine Utah

Montana

GROUP 3 represents: Arizona Nebraska

Arkansas West Virginia

Mississippi

GROUP 4 represents: Alabama Oklahoma

Iowa Oregon
Kansas South Carolina

Kentucky

GROUP 5 represents: California Missouri

Connecticut New Jersey

Colorado New York

Florida North Cerolina

Georgia Ohio

Illinois Pennsylvania
Indiana Tennessee

Louisiana Texas

Maryland Virginia
Massachusetts Washington

Michigan Wisconsin
1,

Minnesota Other areas —

Other areas includes returns filed from:
Army Post Office (APO)
Fleet Post Office (FPO)

• Panama Canal Zone
Puerto Rico
Virgin Is lands

U.S. Citizens living abroad



35Upper Limit Coefficients of Variation
for the Estimated Number of Returns

1974 State Tax Model

Group 1
(expressed in percent)

L Returns with Adjusted Gross Income or DeficitEstimated
J $10,000 $15,000 $20,000 $50,000Number of Under under under under under $100,000Returns $10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000 or more

25 (1) (1) (1) (1) 28.3100 (1) (1) (1) (1) 14.1 °200 (1) (1) (1) (1) 10.0500 (1) (1) (1) 34.4 6.31,000 (1) (1) 26.9 24.3 4.5
Sr O-3,000 30.5 21.5 15.5 14.0 2.65,000 23.6 16.6 12.0 10.9 2.010,000 16.7 11.8 8.5 7.7 1.415,000 13.6 9.6 6.9 6.3 (2)20,000 11.8 8.3 6.0 5.4 (2)
.. rt
S25,000 10.6 7.4 5.4 4.9 (2)50,000 7.5 5.3 3.8 3.4 (2)100,000 5.3 3.7 2.7 2.4 (2) H300,000 3.1 (2) (2) (2) (2)500,000 2.4 (2) (2) (2) (2)

0,

Note: For frequencies not classified by
Adjusted Gross Income, the second column,"under 10,000," should be used.

(1) Sample too small to yield reliable
estimate of sampling variability.

(2) Not applicable since the Estimated
Number of Returns, in the first coulmn, exceeds therange of

possible frequency estimates.
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Upper Limit Coefficients of Variation
for the Estimated Number of Returns

1974 State Tax Model

Group 2

(expressed in percent)

Estimated

Returns with Ad:usted Gross Income or Deficit

$10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000
Number of Under under under under under under $200,000
Returns $10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000 $200,000 or more

10
25

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

31.6
20.0

100
200
500

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

30.0
21,2
13.4

10.0
7.1
4.5 .

1,000
3,000

(1)

(1)

(1)

31.5
(1)

24.0
(1)

21.0
9.5
5.5

3.2
1.8

5,000
10,000
15,000

33.0
23.4
19.1

24.4
17.2
14.1

18.6
13.1
10.7

16.2
11.5
9.4

4.2
3.0
2.4

1.4

(2)

(2)

' .
i-'

20,000
25,000

16.5
14.8

12.2
10.9

9.3
8.3

8.1
7.3

2.1
1.9

(2)

(2)

rP'
'. '

50,000 10.5 7.7 5.9 5.1 (2) (2)

100,000 7.4 5,4 4.2 3.6 (2) (2) ,
300,000 4.3 3.1 2,4 2.1 (2) (2)

1
500,000 3.3 2.4 (2) (2) (2) (2)

1,000,000 2.3 (2) (2) (2) (2) (2) .
2,000,000 1.7 (2) (2) (2) (2) (2)

r?

i-..

S

Note: For frequencies not classified by Adjusted Gross Income, the second column,
"under 10,000," should be used.

(1) Sample too small to yield reliable estimate of sampling variability.

(2) Not applicable since the Estimated Number of Returns, in the first column, exceeds the
range of possible frequency estimates.



Upper Limit Coefficients of Variation
for the Estimated Number of Returns

1974 State Tax Model

Group 3
(expressed in percent)

Estimated
Returns with Adjusted Gross Income or Deficit

$10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000
Number of Under under under under under under $ )0,000
Returns $10,000 $15,000 $20,00a $50,000 $200,000 $200,000 cr more

25 (1) (1) (1) (1) (1) 34.6
100 (1) (1) (1) (1) (1) 17.3
200
500

1,000

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

29.1
18.4
13.0

12.2
7.7
5.5

°.,
HI

3,000 (1) (1) (1) 27.8 7.5 3.2
5,000 (1) (1) 27.7 21.5 5 (2) .
10,000 33.3 27.8 19.6 15.2 4.1 (2)
15,000
20,000

27.2
23.5

22.7
19.7

16.0
13.8

12.4
10.8

3.4
2.9

(2)

(2) f H
25,000 21.1 17.6 12.4 9.6 2.6 (2)
50,000 14.9 12.5 8.7 6.8 (2) (2)

'

100,000 10.5 8.8 6.2 4.8 (2) (2)

300,000 6.1 5.1 3.6 2.8 (2) (2)
(t H

500,000 4.7 3.9 (2) (2) (2) (2)

1,000,000 3.3 (2) (2) (2) (2) (2)

2,000,000 2.4 (2) (2) (2) (2) (2)

Note: For frequencies not classified by Adjusted Gross Income, the second column, "under
10,000," should be used.

(1) Sample too small tpyield reliable estimate of sampling variability.

(2) Not applicable since the Estimated Number of Returns, in the first column, exceeds the

range of possible frequency estimates.
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Upper Limit Coefficients of Variation
for the Estimated Number of Returns

1974 State Tax Model

Group 4
(expressed in percent)

Estimated
Returns with Adjusted Gross Income or Deficit

$10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000 $200,000
Number of Under under under under under under under $500,000
Returns $10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000 $200,000 $500,000

10
25

100
200
500

1,000

(1)

(1).

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

34.7
21.9
15.5

(1)

(1)

29.9
21.2
13.4
9.5

31.8
20.1
10.0
7.1
4.5
3.2

more

Z
,.

3,000 (1) (1) (1) 34.9 9.0 5.5 1.8

<
'

5,000
10,000

(1)

(1)

(1)
33.6

35.0
24.8

27.0
19.1

6.9
4.9

4.2
3.0

(2)

(2)
15,000
20,000

32.2
27.9

27.5
23.8

20.2
17.5

15.6
13.5

4.0
3.5

(2)

(2)
(2)

(2)
'

,-'
25,000 25.0 21.3 15.7 12.1 3.1 (2) (2)

fl)

50,000 17.6 15.0 11.1 8.6 2.2 (2) (2)
100,000
300,000
500,000

12.5
7.2
5.6

10.6
6.1
4.8

7.8
4.5
3.5

6.0
3.5
2.7

(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

1,000,000 3.9 3.4 (2) (2) (2) (2) (2)
2,500,000
4,000,000

2.5
2.0

(2)

(2)

(2)

(2)
(2)

(2)
(2)

(2)

(2)

(2)
(2)

(2)
.

Note: For frequencies riot classified by Adjusted Gross Income, the second column,
"under 10,000," should be used.

(1) Sample too small to yield reliable estimate of sampling variability.

(2) Not applicable since the Estimated Number of Returns, in the first column, exceeds
the range of possible frequency estimates.
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Upper Limit Coefficients of Variation
for the Estimated Number of Returns

1974 State Tax Model

Group 5
(expressed in percent)

Estimated
Returns with Adjusted Gross

$10,000 $15,000 $20,000 $50,000
or Deficit

Number of Under under under under under under
$200,000

Returns $10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000
under $500,000

25

100
200
500

1,000

3,000
5,000
10,000
15,000
20,000

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)
33.8

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)
33.3
28.9

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)
28.7
24.8

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)
30.7
25.1
21.7

(1)

(1)

(1)

(1)
25.1

14.5
11.2
7.9
6.5
5.6

(1)

(1)

26.4
16.7
JJ..8

6.8
5.3
3.7
3.0
2.6

$500,000

34.7
17.3
12.3
7.8
5.5

3.2
2.5
1.7
1.4
1.2

0

j

°

25,000
50,000
100,000

30.2
21.4
15.1

25.8
18.2
12.9

22.2
15.7
11.1

19.4
13.7
9.7

5.0
3.6
2.5

2.4
1.7
1.2

1.1
(2) E

300,000
500,000

8.7
6.8

7.4
5.8

6.4
5.0

5.6
4.3

1.5
1.1

(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

1

1,000,000 4.8 4.1 3.5 3.1 (2)
3,000,000
10,000,000

2.8
1.5

2.4
1.3

2.0
1.1

1.8
1.0

(2)

(2)
(2)

(2)

(2)

(2)

30,000,000
40,000,000

0.9
0.8

(2)

(2)
(2)

(2)
(2)

(2)
(2)

(2)
(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

Note: For frequencies not classified by Adjusted Gross Income, the second column,
"under 10,000," should be used.

(1) Sample too small to yield reliable estimate of sampling variability.

(2) Not applicable since the Estimated Number of Returns, in the first column, exceeds
the range of possible frequency estimates.
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Department of the Treasuiy—intemal Revenue Service g o
Individual Income Tax Return Ii

For the year January 1—December 31, 1974. or other taxable veer betnnlns 1974. ending 19

• Name (if joint return, give first names end initials of both) Last name

b
Present home address (Number and street, inctuding apartment number, or rural route).

COUNTY OF I Your social security number
RESIDENCE I

I
I Spouse's social security no.I
I

City, town or post office, Stat. and ZIP code
°' Occu. Yours

pation Spouse's

Filing Status (check only one)
1 o Single
2 D Married filing joint return (even If only one had income)
3 Married filing separately. If spouse is also filing give

spouse's social security number in designated space above
and enter full
name here

0 Unmarried Head of Household (See instructions on pege 5)

fl Widow(er) with dependent child (Year spouse died 19 )

Exemptions Regular / 65 or over / Blind
Enter6a Yourself . . 0 0 0 number
of boxesb Spouse . . Li Li 0 checked

c First names of your dependent children who lived with
3fOU

Enter
number

d Number of other dependents (from line 27) . . .
7 Total exemptions claimed . .

8 Presidential Election Do you wish to designate $1 of your taxes for this fund? . Yes No Note: If you check the "Yes'
Campaign Fund . . If joint return, does your spouse wish to designate $1? : F—I Yes No I your tax or reduce your refund.

— box(es) it will not increase

C,
E
8
.E

(Attach Forms W—2. If unavall.
9 Wages, salaries, tips, and other employee compensation able, see instructions on page 3.) . . .

,' See lnathsctlons
lOa Dividends ion pages 6 and 13i$ , lOb Less exclusion $ , Balance '
(If gross dividends and other distributions are over $400, list in Patti of Schedule B.)
ii Interest income. [If $400 or less, enter total without listing in Schedule B1

LIf over $400, enter total and list in Part II of Schedule BJ
12 Income other than wages, dividends, and interest (from line 38)
13 Total (add lines 9, bc, 11, and 12)
14 Adjustments to income (such as "sick pay," moving expenses, etc. from line 43) .
15 Subtract line 14 from line 13 (adjusted gross income)

._.!....

lOc

11

—
13

15
• If you do not itemize deductions and line 15 Is under $10,000, find tax In bles and enter on line 16.
• if you itemize deductions or lIne 15 is $10,000 or more, go to line 44 to figure tax.
• CAUTION. If you have unearned income and can be claimed as a dependent on your parent's return, check here Li and see Instructions on page 7.

16 Tax, check if from: Tax Tables 1—12 I I I Tax Rate Schedule X, Y, or Z I —
—

U Schedule D Li Schedule GORE] Form 4726 —:
17 Total credits (from line 54) 17 —
18 income tax (subtract line 17 from line 16) 18 —C.)

. 19 Other taxes (from line 61) J2... —
20 Total (add lines 18 and 19) 20to

,, 21a Total Federal income tax withheld (attach Forms 4 ,
= W—2 or W—2P to front) . 21a — Pay amount on line 23

in full with this return.E b 1974 estimated tax payments (include amount Write social security)'
allowed as credit from 1973 return) b — number on check or

money order and make 0
c Amount paid with Form 4868, Application for Automatic payable to Internal

Extension of Time to File U.S. Individual Income Tax Return C — Revenue Service.

d Other payments (from line 65) —
— 22 Total (add lines 21a, b, c, and d) 22

xe,. m ' 23 If line 20 is larger than line 22, enter BALANCE DUE IRS .—...__ . —UQ
(Check hers Li , if Form 2210, Form 2210F, cc statement in attached. See instructions on page 7.)U'° U 24 If line 22 Is larger than line 20, enter amount OVERPAID —c° 25 Amount of line 24 to be REFUNDED TO YOU p.. 25

(0 0
I

' I 4W///// Ø7,26 Amount of line 24 to be cred. l If .11 of overpayment (line 24) i to be
I refunded (line 25), make no entry or. line 26.— ited on 1975 estimated tax. I 26 I I

Under penalties of perjury, I declare that I have examined this return, including accompanying schedules and statements, and to the best of my ku wiedge and bullet
it is true, correct, and complete. Declaration of prepares (other than taxpayer) is based on iii Information of which he has any tarowledge.

V Your signature Dat, Preparer's signature (other than taxpayer) Data

Spouse's signature (if filing jointly, BOTH must sign even if only one had income) Mdreas (and ZIP Code) Preparer's Esnp. Idiot, or Soc. Sec. No.

41

I

Sign
here



.
w5)

(a) NAME (b) Relationship (c) Months lived in your (d) Did de- (e) Amount YOU (f) f-mount fur.home. If born or died pendent have furnished for de- nishe by OTHERS
during year, write B or 0. income of pendent's sup- including depend-$750 or more? port. If 100% ent.

write ALL.

$______
27 Total number of dependents listed in column (a). Enter here and on line 6d

Income other than Wages, Dividends, and Interest —
28 Business income or (loss) (attach Schedule C) _.
29 Net gain or (loss) from sale or exchange of capital assets (attach Schedule D) 29
30 Net gain or (loss) from Supplemental Schedule of Gains and Losses (attach Form 4797) . 30 —
31 Pensions, annuities, rents, royalties, partnerships, estates or trusts, etc. (attach Schedule E) . 31
32 Fin income or (loss) (attach Schedule F)
33 Fully taxable pensions and annuities (not reported on Schedule E—see instructions on page 8)
34 O ,,ofpital g1 ibu ns(not reported on Schedule D—see instructions on page 8)

Idoes not apply if refund is for year in which you took the
35 State income tax refunds standard deduction—others see instructions on page 8
36 Alimony received

37 Other (state nature and source—see instructions on page 8) -

38 Total (ad

JJ
d lines 28, 29, 3

Adjustments
0, 3
to

1, 32, 33, 34, 35, 36, and 37). Enter here and on line 12 . .
Income

39 "Sick pay." (From Forms W—2 and W—2P. If not shown on Forms W—2 or W—2P, attach Form 2440 or statement.) 39
____________________ —

40 Moving expense (attach Form 3903) 40
41 Employee business expense (attach Form 2106 or statement)

________________
42 Payments as a self-employed person to a retirement plan, etc.—see instructions on page 9 . 42 ________________ —43 Total adjustments (add lines 39, 40, 41, and 42). Enter here and on line 14 . I 43 —iiu Tax Computation (Do not use this part if you use Tax Tables 1—12 to find your tax.)
44 Adjusted gross income (from line 15) 44
45 (a) If you itemize deductions, check here 0 and enter total from Schedule A, line 41

and attach Schedule A
-(b) If you do not itemize deductions, check here D and enter 15% of line 44, but do -— _______________ —

NOT enter more than $2,000. ($1,000 if line 3 checked)
46 Subtract line 45 from line 44

_______________
47 Multiply total number of exemptions claimed on line 7, by $750 47 _______________ —
48 Taxable income. Subtract line 47 from line 46 48 —

(Figure your tax on the amount on line 48 by using Tax Rate Schedule X, Y, or Z, or if applicable, the alternative
tax from Schedule 0, income averaging from Schedule C, or maximum tax from Form 4726.) Enter tax on line 16.IL! Credits

49 Retirement income credit (attach Schedule R)
50 Investment credit (attach Form 3468)
51 Foreign tax credit (attach Form 1116)
52 Credit for contributions to candidates for public office—see instructions on page 9
53 Work Incentive (WIN) credit (attach Form 4874)
54 Total_credits (add lines 49,' 50. 51. 52. and 53). Enter here and on line 17

Other Taxes

55 Self-employment tax (attach Schedule SE)
56 Tax from recomputing prior-year investment credit (attach Form 4255)
57 Tax from recomputing prior-year Work Incentive (WIN) credit (attach schedule)
58 Minimum tax. Check here fl, if Form 4625 is attached

59 Social security tax on tip income not reported to employer (attach Form 4137)
60 Uncollected employee social security tax on tips (from Forms W—.2) .
61 Total (add lines 55, 56, 57, 58, 59, and 60). Enter here and on line 19 .
I1!LU Other Payments
62 Excess FICA tax withheld (two or more employers—see instructions on page 9) . . . .
63 Credit for Federal tax on special fuels, nonhighway gasoline and lubricating oil (attach Form 4136) . . . . 63
64 Credit from a Regulated Investment Company (attach Form 2439) 64
Total (add lines 62, 63, and 64). Enter here and on line 21d 65

. Old you, at any time during the taxable year, have any interest in or signature or other authority overa bank, securities, or other financial account in a foreign country (except in a U.S. military bankingfacility operated by a U.S. financial institution)'
0 Yes No'a If "Yes," attach Form 4683. (For definitions, see Form 4683.)

* U.S. GOVERNMENT PRINTING OFF!CE 1974—0—548-293 El. 23-2687299

Fr1 1040 (1974) Page 2

49
50
51
52
53
54



Short Form 1040A u.S. Individual Income Tax Return
Last nameName (If joint return, give first names and initials of both)

f

COUNTY OF Your social security number
RESIDENCE

I Spouse's social security no.
I

°
Present home address (Number and street, including apartment number, or rural route)I
City, town or post office, State and ZIP code

:

Occu- Yours

pation

Filing Status (check only one)
1 U Single
2 Married filing joint return (even if only one had income)
3 Married filing separately. If spouse is also filing, give spouse's

social security number in designated space above and enter full name
here

4 fl Unmarried Head of Household (See instructions on page.

Spouse's

Exemptions Regular / 65 or overf Blind
Enter6a Yourself . . fl number
of boxesb Spouse

C First names of your dependent children who lived
with you_________________________________________

Ente.
number .

d Number of other dependents (from line 26) . .
7 Total5 Widow(er) with dependent child (Year spouse died 19 ) exemptions claimed

8 Presidential Election
Do you wish to designate $1 of your taxes for this fund? . . jYesII j No I Note: If you check tlie"Yes"Campaign Fund . - ' If joint return, does your spouse wish to designate $1? . . I Yes No your tax or ruduco your refund.

— bos(es) It II not increase—
(Attach Forms W— If unavail.9 Wages, salaries, tips, and other employee compensation, able, see Instra' 0 'n page 3.)('4 0

(if over $400, use Form )lOa Dividends 1040—see instructions $ lOb Less Exclusion $ Balance . lOcJC. Interest income (if over $400, use Form 1040) 11
12 Total (add lines 9, lOc, and 11) (Adjusted Gross Income) 121Ia.—_
S If you want IRS to figure your tax, skip the rest of this page and see instructions on page 3.
S If line 12 is under $10,000, find tax in Tables 1—12 and enter on line 17, on back. Skip lines 13, 14, 15, and 16.
13 If line 12 is $10,000 or more, enter 15% of line 12 but not more than $2,000 ($1,000 if line 3 checked) . ..JJ______________ —
14 Subtract line 13 from line 12 14
15 Multiply total number of exemptions claimed on line 7 by $750 .,.4 —(Figure tan on amount on line 16 using Tax Rate16 Taxable income (subtract line 15 from line 14) Schedule

43

Department of the Treasury
Internal Revenue Service 1974



44

Form 1040A (1974) Page 2

17 Tax, check if from: L.......J Tax Tables 1—12 OR L_J Tax Rate Schedule X, Y, or Z . ______________

18 Credit for contributions to candidates for public office (see instructions on page 4) ..i!.J
19 Income tax (subtract line 18 from line 17). If less than zero, enter zero 19 I I

b Excess FICA tax withheld (two or more employers—see instructions on page 4) _________________

20a Total Federal income tax withheld (attach Forms W—2 to front) . . _____________

c 1974 estimated tax payments (include amount allowed as credit from 1973 return) I C I I

21 Total (add lines 20a, b, and c) 21 ______________
Pay in full with return. Write social security

22 If line 19 is larger than line 21, enter BALANCE DUE IRS number on check or money order and make
payable to Internal Revenue Service 22

23 If line 21 is larger than line 19, enter amount OVERPAID 23 ____________

24 Amount of line 23 to be REFUNDED TO YOU
25 Amount of line 23 to be cred- I I If all of over a ment (line 23) is to be/ refunded (line 24, nake no entry on line 25.ited on 1975 estimated tax . I 25 I I

(a) NAME (b) Relationship I (c) Months lived in your I (d) Did do• I (e) Amount YOU I, (f) Amount fur-
I home. If born or died pendent have I furnished for de- nished by 0TH-

I during year. write B or D. income of $750 I pendent's support. t ERS including do-
I I I or more? I If 100% write ALL. I pendont.

I I I I

I I
I

01 I

I 26 Total number of dependents listed in column (a). Enter here and on line 6d I
Under penalties of perjuly, I declare that I bane examined this return, including accumpanying schedules and statements, and to the best of my knowledge and belief it is true,
correct and complete. Declaration of preparer (other than taxpayer) is based en all information of which he has any knowledge.

Sign Your signature Date Preparer's signature (nther than tunpayer) Date

here
Spouuea signeture (If filing jointly, BOTH moat sign even if only one had Income) Address (and ZIP Code) Preparer's Emp. Ident. or Soc. Sec. No.

- 'sr U.S. GOVERNMENT PRINTING OFFICE: 197l—O-548-2n0 52-07-88.972



Medical and Dental Expenses (not compensated by insurance
or otherwise) (See instructions on page 10.)

1 One half (but not more than $150) of
insurance premiums for medical care.
(Be sure to include In line 10 below)

2 Medicine and drugs
3 Enter 1% of line 15, Form 1040

4 Subtract line 3 from line 2. Enter dif-
ference (if less than zero, enter zero)

5 Enter balance of insurance premiums
for medical care not entered on line 1

6 Enter other medical and dental expenses:

a Doctors, dentists, nurses, etc.
b Hospitals
c Other (ltemize—include hearing aids,

dentures, eyeglasses, transportation,
etc.)

7 Total (add lines 4, 5, 6a, b, and c) ___________
8 Enter 3% of line 15, Form 1040. ___________

9 Subtract line 8 from line 7 (if less than
zero, enter zero)

10 Total (add lines 1 and 9). Enter here
and on line 35

Taxes (See instructions on page ii

11 State and local income
12 Real estate
13 State and local gasoline (see gas tax tables)

14 General sales (see sales tax tables)
15 Personal property
16 Other (Itemize)

21 a Cash contributions for which you
have receipts, cancelled checks, etc.

b Other cash contributk,ns. List
donees and amounts. s-

22 Other than cash (see instructions on
page 11 for required statement) -

23 Carryover from prior years .
24 Total contributions (add lines 21a, b,

22, and 23). Enter here and on line 38 -

1174
Schedules A&B—ltemized Deductions AND
(Form 1040) Dividend and Interest Income
Department of the Treasury
Internal Revenue Service Attach to Form 1040. See Instructions for Schedules A and B (Form 1040).
Name(s) as shown on Form 1040 Your social security number

45

Schedule A—Itemized Deductions (Schedule B on back)

Contributions (See instructions on page 11 for examj

Casualty or Theft Loss(es) (See instructions on page 12.)
Note: If you had more than one loss, omit lines 25 through

28 and see instructions on page 12 for guidance.

25 Loss before insurance reimbursement.
26 Insurance reimbursement .
27 Subtract line 26 from line 25. Enter

difference (if less than zero, enter
zero)

28 Enter $100 or amount on line 27,
whichever r smaller

29 Casualty or theft loss (subtract line 28
from line 27). Enter here and on line 39

ed 5q Miscellaneous Deductions (See instruc

30 Alimony paid
31 Union dues

32 Expenses for child and dependent care
services (attach Form 2441)

33 Other (Itemize)

17 Total (add lines 11, 12, 13, 14, 15, and
16). Enter here and on line 36 . .

Interest Expense (See instructions on page 11.)

4 Total (add lines 30, 31, 32, and 33).
' Enter here and on line 40. . - .

18 Home mortgage
19 Other (Itemize)

20 Total (add lines 18 and 19). Enter here
and on line 37

Summary of Itemized Deductions

35 Total medical and dental—line 10 -
36 Total taxes—line 17
37 Total interest—line 20
38 Total contributions—line 24. .

39 Casualty or theft loss(es)—line 29.
40 Total miscellaneous—line 34 . -

41 Total deductions (add lines 35, 36, 37,
38, 39, and 40). Enter here and on
Form 1040, line 45



J Dividend Income
Note: If gross dividends (including capital gain distributions)
and other distributions on stock are $400 or less, do not com-
plete this part. But enter gross dividends less the sum of capital

distributions and non-taxable distributions, if any, on Form

2 Total of line 1
3 Capital gain distributions (see instruc-

tions on page 13. Enter here and on
Schedule D, line 7).
See note below
Nontaxable distribu-
tions (see instruc-
tions on page 13)

5 Total (add lines 3 and 4)

6 Dividends before exclusion (subtract line
5 from line 2). Enter here and on Form
1040. line lOa

gain distributions) ancF
Jst payers and amounts—write

______________ Page 2
Your social security number

IIIJ Interest Income
Note: If interest is $400 or less, do not complete this part.
But enter amount of interest received on Form 1040, line 11.
7 Interest includes earnings from savings and loan associations,

mutual savings bank, cooperative banks, and credit unions
as well as interest on bank deposits, bonds, tax refunds, etc.
Interest also includes original issue discount on onds and
other evidences of indebtedness (see instruction; on pageand ar

46
Schedules A & B (Form 1040) 1974

Name(s) as shown on Form 1040 (Do not enter name and social security number if shown on other side)
Schedule 6—Dividend and Interest Income

8 Total interest income. Enter here and
on Form 1040, line 11

Note: If YOU received capital gain distributions
and do not need Schedule D to report anyother gains or losses or to computethe alternative tax, do not file that schedule. Instead, enter 50

percent of capital gain distributions on Fort-n 1040,line 34.

U.S. GOVNMENT PRINTING OFFICE 1974—0-548-283 52-07.35.972



Social security number

Short term Capa'al Gains and Losses—Assets Held Not More Than 6 Months
—— -0

a. Cost or other basis.
a. Kaid of property and description b. Date c. e

d Gross sales price as adjusted (see f. Gain or (toss)
(Example 100 shares of • Z' Co.) (Motda; yr.) (Mo. day, yr.) in:tructi:nD)nd (d less e)

2 Enter your share of net short-term gain or (loss) from partnerships and fiduciaries - • 2
3 Enter net gain or (loss), combine lines 1 and 2

4(a) Short-term capital loss component carryover from years beginning before 1970 (see Instruction G) . 4(a) (

(b)
5

Short-term capital loss carryover attributable to years beginning after 1969 (see Instruction G) . .
Net short-term gain or (loss), combine lines 3, 4(a) and (b) . -

j
5

(

•rZL Long-term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than 6 Months

)

6

7 Capital gain distributions
8 Enter gain, if applicable, from Form 4797, line 4(a)(1) (see Instruction A) 8
9 Enter your share of net long-tern gain or (loss) from partnerships and fiduciaries ..............

10 Enter your share of net long-term gain from small business corporations (Subchapter S). . . .J....
11 Net gain or (loss), combine lines 6 through 10 11

12(a) Long-term capital loss component carryover from years beginning before 1970 (see Instruction 0) . ( .i
(b) Long-term capital toss carryover attributable to years beginning after 1969 (see Instruction G) . ( ......J

13 Net long-term gain or (loss), combine lines 11, 12(a) and (b) 13
•maii Summary of Parts I and II
14 Combine the amounts shown on lines 5 and 13, and enter the net gain or loss here
15 If line 14 shows a gain— -

(a) Enter 50% of line 13 or 50% of line 14, whichever is smaller (see Part VI for computation
of alternative tax). Enter zero if there is a loss or no entry on line 13

(b) Subtract line 15(a) from line 14. Enter here and on Form 1040, line 29
16 If line 14 shows a loss—

If losses are shown on BOTH lines 12(a) and 13, omit lines 16(a) and (b) and go to Part IV.
See Instruction H.
Otherwise,
(a) Enter one of the following amounts:

(I) If amount on line 5 is zero or a net gain, enter 50% of amount on line 14;
(ii) If amount on line 13 is zero or a net gain, enter amount on line 14; or,
(iii) If amounts on line 5 and line 13 are net losses, enter amount on line 5 added to

50% of amount on line 13
(b) Enter here and enter as a (loss) on Form 1040, line 29, the smallest of:

(i) The amount on line 16(a);
(ii) $1,000 ($500 it married and filing a separate return—if a loss is shown on line

4(a) or 12(a), see instruction L for a higher limit not to exceed $1,000); or,
(iii) Taxable income, as adiusted (see Instruction K)

- SCHEDULE D
i (Form 1040)

Department of the Treasury
Internal Revenue Service

Name(s) as shown on Form 1040

I Capita' Gains and Losses (Examples of property to be reported on I
I this Schedule are gains and losses on stocks, bonds, and similar investments, and gains (but I

¶Jç74not losses) on personal assets such as a home or jewelry.) I
. Attach to Form 1040. See Instructions for Schedule 0 (Form 1040).



48
Schedule 0 (Form 1040) 1974

Capital Loss Limitation—Where Losses Are Shown on Both Lines 12(a) AND 13

17 Enter loss from line 5; if line 5 is zero or a gain, enter a zero
18 Enter loss from line 13
19 Enter gain, if any, from line 5; if line 5 is zero or a loss, enter a zero
20 Reduce loss on line 18 to the extent of the gain, if any, on line 19
21 Combine lines 3 and 11 and if gain, enter gain; if zero or a loss, enter a zero ______________

NOTE. If the entry on line 21 is zero, OMIT lines 22 through 28, and enter on line 29 the
loss shown on line 12(a).

Page 2

17
18
19

21
20

2222 Enter gain, if any, from line 11 _______________
23 Enter smaller of amount on line 21 or line 22 _______________
24 Enter excess of gain on line 21 over amount on line 23 ________________
25 Enter loss from line 4(a); if line 4(a) is blank, enter a zero 25 _______________
26 Reduce gain, if any, on line 24 to the extent of loss, if any, on line 25 (see Instruction I) __ ____________________

27 Enter loss from line 12(a) 27 _______________
28 Add the gain(s) on line(s) 23 and 26 28

29 Reduce the loss on line 27 to the extent of the gain, if any, on line 28 (see Instruction J) .
30 Enter smaller of amount on line 29 or line 20 (if line 29 is zero, enter a zero)
31 Subtract amount on line 30 from the loss on line 20
32 Enter 50% of the amount on line 31
33 Add lines 17, 30, and 32
34 Enter here and enter as a (loss) on Form 1040, line 29, the smallest of:

(a) Amount on line 33;

(b) $1,000 ($500 if married and filing a separate return—see Instruction L for a higher limit not to exceed $1,000); or,
(c) Taxable Income, as adjusted (see Instruction K )

29
30
31
32
33

34 (
. Complete Part V if You are Married Filing a Separate Return and Losses are Shown on Lin s 4(a) and

_______— 14. (See Instruction L).
35 Combine lines 3 and 11 and if gain, enter gain; if zero or a loss, enter a zero 35

NOTE: If the entry on line 35 is zero, OMIT lines 36 through 42, and enter on line 43 the loss shown on line 4(a).

36 Enter gain, if any, from line 3 6_ __________
37 Enter smaller of amount on line 35 or line 36 _____________
38 Enter excess of gain on line 35 over amount on line 37 8
39 Enter loss from line 12(a); if line 12(a) is blank, enter a zero 39 _______________
40 Reduce the gain, if any, on line 38 to the extent of the loss, if any, on line 39 (see Instruction I) . 40 ________________
41 Enter loss from line 4(a) ________________
42 Add the gain(s) on line(s) 37 and 40 __________
43 Reduce the loss on line 41 to the extent of the gain, if any, on line 42 (see Instruction J) . . . . 43

Computation of Alternative Tax (See Instruction U to See if the Alternative Tax Will Benefit You)

44 Enter amount from Form 1040, line 48
45 Enter amount from line 15(a)
46 Subtract amount on line 45 from amount on line 44 (but not less than zero)
47 Enter smaller of amount on line 13 or line 14

If line 47 does not exceed $50,000 ($25,000 if married filing separately), check here and
omit lines 48 through 54.

48 Enter long-term gains recognized on amounts received before January 1, 1975, from certain con-
tracts and installment sales referred to as certain subsection (d) gains" (see Instruction U)

49 Enter amount from line 48 or $50,000 ($25,000 if married filing separately), whichever is larger
If line 49 is equal to or greater than line 47, check here and omit lines 50 through 54.

50 Multiply amount on line 49 by 50%
51 Add amounts on lines 46 and 50
52 Tax on line 44 or 45, whichever is greater (use Tax Rate Schedule in instructions)
53 Tax on the amount on line 51 (use Tax Rate Schedule in instructions)
54 Subtract amount on line 53 from amount on line 52
55 Tax on the amount on line 46 (use Tax Rate Schedule in instructions)
56 If the block on line 47 or 49 is checked, enter 50% of line 45; otherwise enter 25% of line 49.
57 Alternative Tax—add amounts on lines 54 (if applicable), 55, and 56. If smaller than the tax

figured on the amount on Form 1040, line 48, enter this alternative tax on Form 1040, line 16

T U.S. GOVERNMENT PRINTING OFFICE 1974—O-548—252 52—0781521
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Schedules DR—Supplemental Income Schedule AND
(Form 1040) Retirement Income Credit Computation fl(74Department of the Treasujy (From pensions and annuities, rents and royalties, partnerships, estates and trusts, etc.)Internal Revenue Service . Attach to Form 1040. See Instructions for r and R (Form 1040).
Name(s) as shown on Form 1040 Your social security number

Schedule E—Supplemental Income Schedule (Complete Schedule R on back if eligible for retirement income credit)
iia Pension and Annuity Income. If fully taxable, do notcomplete this part. Enter amount on Form 1040, line 33.

For one pension or annuity not fully taxable, complete this part. If you have more than one pension or annuity thatis not fully taxable, attach a schedule and enter combined total of taxable portions on line 5.
1 Name of payer
2 Did your employer contribute part of the cost' Yes j No

If "Yes," is your contribution recoverable within 3 years of the annuity starting date? Yes 0 No
If 'Yes," show: Your contribution $ Contribution recovered in prior years . $

3 Amount received this year
4 Amount excludable this year

________________5 Taxable portion (subtract line 4 from line 3)
iiJ Rent and Royalty Income. U you need more space, you may use Form 4831.

Note: If you are reporting farm rental income here, see Schedule E Instructions to determine if you should also file
Form 4835. If at least two-thirds of your gross income is from farming or fishing, check this box

(a) Kind and location of property
If residential, also write R'

1 Totals
2 Net income or (loss) from rents and royalties (column
PPartHIE_________ come or Losses from Partnerships, Estates or Trusts, Small Business Corporations.
If any of the partnership, estate or trust income reported below is from farming or fishing, see Schedule E Instructions to determine if
you should also file Form 4835. If at least two-thirds of your gross income is from farming or fishing, check this box

(b) C
(a) Name

Partner-

heck applicable box
(c) Em lx er

idantificutiou number (d) Incnm (loss)
Additional lst year

depreciation (appl cable5ms.

1 Totals
2 Income or (loss). Total of column (d) less total of column (e)
TOTAL OF PARTS I, II, AND III (Enter here and on Form 1040, line
Explanation of Column (e), Part II Item Amount Item

Item Amount
Amount

Schedule for Depreciation Claimed in Part II Above. If you need more space or you computed depreciation under the Class Life
(ADR) System or Guideline Class Life System, use Form 4562.

(a) Description of property (l?5t7 re0tas aIiedr allowable J (U Life or Depr' ciation

1 Total additional first-year depreciation (do not include in items below)

2lotals

1
49

(b) Total amount (C) Total amount
of rents of royalties

1(d) Depreciation (explain (e) Other expenses
below) or depletion (Repairs. etc.—

(attach computation) explain below)

less columns (d) and (e)



50
Schedules E&R (Form 1040) 1974 SChedule R—Retirement Income Credit Computation Page 2

Name(s) as shown on Form 1040 (Do not enter name and social security number if shown on other side)

f

Your socIal security number

If you received earned income in excess of $600 in each of any 10 calendar years before 1974,
you may be entitled to a retirement income credit. If you elect to have the Service compute your
tax (see Form 1040 instructions, page 4), answer the question for columns A and B below and fill
in lines 2 and 5. The Service will figure your retirement income credit and allow it in computing
your tax. Be sure to attach Schedule R and write "RIC" on Form 1040, line 17. If you compute
your own tax, fill out all applicable lines of this schedule.
Married residents of Community Property States see Schedule R instructions.

Joint return filers use column A for wife and column B for husband. All other
filers use column B only.

Did you receive earned income in excess of $600 in each of any 10 calendar
years before 1974? (Widows or widowers see Schedule R. instructions.) If
'yes" in either column, furnish all information below in that column. Also
furnish the combined information called for In column C for both husband and
wife if joint return, both 65 or over, even if only one answered "Yes" in
column A or B.

1 Maximum amount of retirement income for credit computation
2 Deduct:

(a) Amounts received as pensions or annuities under the Social Security
Act, the Railroad Retirement Acts (but not supplemental annuities),
and certain other exclusions from gross income

(b) Earned income received (does not apply to persons 72 or over):
(1) If you are under 62, enter the amount in excess of $900
(2) If you are 62 or over but under 72, enter amount determined as

follows:
if $1,200 or less, enter zero
if over $1,200 but not over $1,700, enter 1/2 of amount over
$1,200; or if over $1,700, enter excess over $1,450

3 Total of lines 2(a) and 2(b)

4 Balance (subtract line 3 from line 1)
If column A, B, or C is more than zero, complete this schedule. If all of
these columns are zero or less, do not file this schedule.

5 Retirement income:
(a) If you are under 65:

Enter only income received from pensions and annuities under public
retirement systems (e.g. Fed., State Govts., etc.) included on Form
104.0, line 15

(b) It you are 65 or older:
Enter total of pensions and annuities, interest and dividends included
on Form 1040, line 15, and gross rents from Schedule E, Part II, col-
umn (b). Also include your share of gross rents from partnerships and
your proportionate share of taxable rents from estates and trusts

6 Line 4 or line 5, whichever is smaller

7 (a) Total (add amounts on line 6, columns A and B)

(b) Amount from line 6, column C, if applicable

8 Tentative credit. Enter 15% of line 7(a) or 15% of line 7(b), whichever is greater

9 Amount of tax shown on Form 1040, line 16

10 Retirement Income credit. Enter here and on Form 1040, line 49, the amount on line 8 or line 9, whichever
is smaller. Note: If you claim credit for foreign taxes or tax free covenant bonds, skip line 10 and complete
lines 11, 12, and 13, below

12 Subtract line 11 from line 9 (if less than zero, enter zero)

13 Retirement income credit. Enter here and on Form 1040, line 49, the amount on line 8 or line 12 whichever

U.S. GOVERNMENT PRINTINGOFFICE: 1974—0-548-270 230427710

11 Credit for foreign taxes or tax free covenant bonds .



1 Taxable income

2 Income earned outside of the United
States or within U.S. possessions and ex-
cluded under sections 911 and 931

3 Excess community Income and certain
amounts received by owner-employees
subject to a penalty under section 72(m)
(5). (see instruction 3)

4 Accumulation distributions subject to sec-
tion 668(a). (see Form 4970).

5 Adjusted taxable Income or base
income. (Line I plus line 2, less
and 4.) If less than zero, enter zer....

Computation of Averagable Income

6 Adjusted taxable income from line 5, column (a) 6

7 30% of the sum of line 5, columns (b), (c), (d), and (e)
__Z_... _____ ________

8 Averagable income (line6 less line 7)
8

Complete the remaining parts of this form only if line 8 is more than $3,000. If $3,000 or
less, you do not qualify for income averaging. Do not fill in rest of form.

Computation of Tax

9 Amount from line
_______________

10 20% of line 8
_______________

11 Total (add lines 9 and 10)
_______________12 Amount from line 3, column (a), less any income subject to a penalty under section 72(m)(5)which was included in line 3
_________________

13 Total (add lines 11 and 12)
______________

14 Tax on amount on line 13

15 Tax on amount on line 11

16 Tax on amount on line g

17 Difference (line 15 less line 16)

18 Multiply the amount on line 17 by 4 i8

19 Total (add lines 14 and 18)
19

20 Tax on income subject to the penalty under section 72(m)(5) which was included in line 3 . . ______ ________21 Tax (add lines 19 and 20). Enter here and on Form 1040, line 16. Also check Schedule G box onForm 1040, line 16

SCHEDULE G
(Form 1040)
Department of tue Treasury
Internal Revenue Service

Name(s) as shown on Form 1040

Income Averaging. 51
' See instructions on pages 3 and 4.

'jJ j)74Attach to Form 1040.

Your social security number

Taxable Income and Adjustments

4th receding base
period year

1970



Form 1040 (1974), line 15 . .
Form 1040 (1973), line 15 . (limited to $1,000 ii

, Enter 15% Form 1040A (1973), line 12 . you are married an
Form 1040 (1972), line 17 . I filing separately)
Form 1040A (1972), line 14 .1

2 Enter $1,300 ($650 if married filing separately) . . . .
3 Standard deduction. Enter line 1 or 2 whichever is greater. (If

married filing separately choose either line 1 or line 2. Note:
If your spouse uses the percentage standard deduction (line 1)
both_must_use_it.)

1974 1973 1972

.

.

Computation of Standard Deduction for 1971 if You Used the Optional Tax Tables

1 Enter 13% of line 18, Form 1040 (1971) (limited to $750 if you were married and filed separately)

2 Enter $1,050 ($525 if you were married and filed sepattely)

3 Standard deduction. Enter line 1 or 2 whichever is greater. (If you were married and filed separately
choose either line 1 or line 2. Note: If your spouse used the percentage standard deduction (line 1)

Computation of Standard Deduction for 1970 if You Used the Optional Tax Tables

1 Enter 10% of line 18, Form 1040 (1970), but not more than $500 if you were married and filed
separately
(If you were married and filed separately, complete only line 2 or line 3, whichever is applicable. All
other filers complete only lines 4 through 14.)

2 If you used the low income allowance, enter the sum of $100 plus $100 for each exemption claimed
on Form 1040 (1970), line 11, but not morethan $500. 1970 standard deduction

3 If you used the percentage standard deduction, enter amount from line 1. 1970 standard deduction

4 Basic allowance. Enter the sum of $200 plus $100 for each exemption claimed on Form 1040 (1970),
line 11, but not more than $1,000
Computation of additional allowance:

5 Limitation $900.00

6 Enter $100 for each exemption claimed on Form 1040 (1970),
line 11

7 Enter amount from Form 1040 (1970),
line 18

8 Enter the sum of $1,100, plus $625 for
each exemption claimed on Form 1040
(1970), line 11

9 Subtract line 8 from line 7. If less than
zero, enter zero

10 Enter one-half of amount on line 9

11 Add lines 6 and 10

12 Additional allowance. Subtract line 11 from line 5. If less than zero, enter zero

13 Low income allowance. Add lines 4 and 12

14 Standard deduction. Enter amount from line 1 or line 13, whichever is greater

5chedule (Form 1040) 1974

Computations on this page are not needed unless line 15, Form 1040, for 1974 is
under $10,000, or you used the optional tax tables for 1973, 1972, 1971 or 1970.

Computation of Standard Deduction for 1974 if Adjusted Gross Income is Under $10,000 and for 1973 and 1972
if You Used the Optional Tax Tables

Page 2



SCHEDULE SE
(Form 1040)
Department ot the Treasury
internal Revenue Service

I Computation of Social Security Self-Employment Tax
- Each self-employed person must file a Schedule SE.

Attach to Form 104-0. See Instructions for Schedule SE (Form 1040).
• If you had wages, including tips, of $13,200 or more that were subject to social security taxes, do not till in this for• If you had more than one business, combine profits and losses your businesses and farms on this Schedi eSE.
lmportant.—The self-employment income reported below will be credited to your social security record and used in figuring social securi ybenefits.
NAME OF SELF-EMPLOYED PERSON (AS SHOWN ON SOCIAL SECURITY CARD) Social security number of

self-employed person -
Buiness activities subject to self-employment
• If you have only farm income complete Parts I and III. S If you have only nonfarm income complete Parts II and Ill.• If you have both farm and nonfarm income complete Parts I, II, and Ill.

I Computation of Net Earnings from FARM Self-Employment
A farmer may elect to compute net farm earnings using the OPTIONAL METHOD, line 3, instead of using the Regu r Method,line 2, if his gross profits are: (1) $2,400 or less, or (2) more than $2,400 and net profits are less than $1,600. However, ines 1 and2 must be completed even if you elect to use the FARM OPTIONAL METHOD.
REGULAR METHOD

(a) Schedule F, line 54 (cash method), or line 74 (accrual method). -1 Net profit or (loss) from: (b) Farm
partnerships

2 Net earnings from farm self-employment (add lines 1(a) and (b))
Fig l5METE)D (a) Not more than $2,400, enter two-thirds of thegross profits - - - -

from farming' are: (b) More than $2,400 and the net farm profit is less than $1,600, enter $1,600 - . -'Gross profits from farming are the total gross profits from Schedule F, line 28 (cash method), or line 72 (accrual
method), plus the distributive share of gross profits from farm partnerships (Schedule K—I (Form 1065), line15) as explained in instructions for Schedule SE.

4 Enter here and on line 12(a), the amount on line 2, or line 3 if you elect the farm optional
a:ii Computation of Net Earnings from NONFARM Self-Employment

(a) Schedule C, line 21. (Enter combined amount if more than one business.) -

(b) Partnerships, joint ventures, etc. (other than farming)
REGULAR METHOD (c) Service as a minister, member of a religious order, or a Christian Science prac-
5 Net profit or titioner. (Include rental value of parsonage or rental allowance furnished.) If(loss) from: you filed Form 4361, check here and enter zero on this line

(d) Service with a foreign government or international organization
(See Form 1040 in-

(e) Other structions for line 37.) Specify
6 Total (add lines 5(a), (b), (c), (d), and (e))
7 Enter adjustments if any (attach statement)
8 Adjusted net earnings or (loss) from nonfarm self-employment (line 6, as adjusted o ne 7) -

If line 8 is $1,600 or more OR if you do not elect to use the Nonfarm Optional Method, omit lines 9through 11 and enter amount from line 8 on line 12(b), Part III.
Note: You may use the nonfarm optional method (line 9 through line ii) only if line 8 is less than $1,600 andless than two-thirds of your gross nonfarm profits,' and you had actual net earnings from self-employment of$400 or more for at least 2 of the 3 following years: 1971, 1972, and 1973. ihe nonfarm

optional method canonly be used for 5 taxable years.
2 Gross profits from nonfarm business are the total of the gross profits from Schedule C, line 3, plus the distribu-tive share of gross profits from nonfarm partnerships (Schedule K—i (Form 1065), line

15) as explained ininstructions for Schedule SE. Also, include gross profits from services reported on lines 5(c), (d), and (e), asadiusted by line 7.

NONFARM OPTIONAL METHOD
9 (a) Maximum amount reportable, under both optional methods combined (farm and nonfarm) - - $1, SC 0 00

(b) Enter amount from line.3. (If you did not elect to use the farm optional method, enter zero.) - . ____________ — —(c) Balance (subtract line 9(b) from line 9(a))
_______________

10 Enter two-thirds of gross nonfarm profits or $1,600, whichever is smaller
_______________11 Enter here and on line 12(b), the amount on line 9(c) or line 10, whichever is smaller

r1ll Computation of Social Security Self-Employment Tax
12 Net earnings or (loss): (a) From farming (from line 4)

(b) From nonfarm (from line 8, or line 11 if you elect to use the Nonfarm Optional Method) - -
13 Total net earnings or (loss) from self-employment reported on line 12. (If line 13 is less than $400,

you are not subject to self-employment tax. Do not fill in rest of form.)
______________

14 The largest amount of combined wages and self-employment earnings subject to social security tax for 1974 is - - -- $13, 200
15

al3 1ota
"FICA wage: as indicated :ro;m 4137, line __________________ f##4 U

Cc) Total of lines 15(a) and (b)
16 Balance (subtract line 15(c) from line 14)
17 Self-employment income—line 13 or 16, whichever is smaller
18 If line 17 is $13,200, enter $1,042.80; if less, multiply the amount on line 17 by .079
19 Railroad employee's and railroad employee representative's adjustment from Form 4469, line 10 -
20 Self-employment tax (subtract line 19 from line 18). Enter here and on Form 1040, line 55 - -

US. GOVERNMENT PRINTING OFFICE: 1974—0—548-261 230427710



Form Income Earned Abroad
(Rev. Oct. 1974) Attach to Form 1040.

--
Department of the Treasury
internal Revenue Service For taxable year ending.. ..' . -'This Form isto be Used Only by United States Citizens and CertainResjaentPjiens (See lnstructic.n 1.)Name of taxpayer

Foreign address (including Country)
Your occupation

2 (md of Irvng quarters in foreign Country Li Purchased house Li Rented house
or apartment o Rented room 0 Quarters furnish- by employer3 Did your family live with you abroad during any part of the taxable year?

[I Yes 0 Nolf'Yes,"forwhatpvriod?
4 (a) Have you made a statement to the authorities of the foreign country

you claim bona fide residence in that you are not a resi-
dent of that

Li Ye.s 0 No(b) Are you required to pay income tax to the country you claim bona fide residence in
Yes 0 NoIf you made a statement to the authorities of the foreign country that

you are not a iesident, arid the country holds you arenot subject to its income tax, you do not qualify for this United States exemption. (See Instruction 8(c).)5 Complete the following for days present in the United States or its possessions during the taxable year:
i a Date Number ol Amount earned in U.S. en Date arrived Date Number of I Amount curved in U.S. en•e u departud days in U.S. bosoms (Attach statement in u.s. departed days is ii S. business i.ttach statement______________ from U.S. on business showing cemputation,) froU.S. err business showier computation I

6 (a) State any contractual terms or othar conditiors relating to the
length of your eniploymont abroad

(b) State the typo of visa you entered the foreigi country under
(c) Did your visa contain any limitations as to the length of your stay or employment in a foreign country' 0 Yes 0 NoIf "Yes," attach explaiiation. -

(d) List the places where you have resided and the dates of residence since
you left the United States to establish residence abroad

(e) Did you maintain a home in the United States while residing abroad'
o Yes 0 NoIf Yes," show address of your home, whether it was rented, and the names and relationships of the occupants

7 The 18.month period the exemption for physical presence in a foreign country is based on is from through8 Enter all travel anroad during the 18.month period the
exemptron is based on, except travel beween foreign countries that dia not involvetravel on or over International waters for 24 hours or more, If tile last

entry is an arrival in a fore-tn country, insert number of ful' days to endof 18month period. If there was no travel to report during the
poriod, write in schedule that you care physically present in a forei;n country or_

ilncluding U S ) departed arrived present in days in U.S. business (Altact, statement
____________________________________ country en business showing rompuiatian)

.. -.
.-.9 Enter prior years you claimed exemption for income earned abroad under section 9jj

-. nO—. iu—833u4—I

55

Name of employer
-_______________________________________________________Employer's U.S. .

address Foriegn .
.

-________Give the latest year icr which you filed a U.S. income tax return )i'
Office where filed

_______For an explanation of the provisions under which earned income
of citizens abroad is exempt, see instructions. You may ob.tam Publication 54, Tax Guide for U.S. Citizens Abroad, and all forms from

any Internal Revenue office, U.3. Embassy, or Consulate.-- .- .., -.Check Status under which you claim exemp-
L] Rena fide residence. Complete Parts I and Ill.tion of earned income from services abroad j
Li Physical presence. Complete Parts II and Ill,

Complete all items in the parts pertaining to your status. If an item does not apply, write "DOES NOTAPPLY." Failure to submit required information may result in disallowance of the claimed exemption.
To be_Completed for Bona Fide Residence Only

I Foreign country in which you claim bona tide res-dence - Residence began ended
(Date) (Date)



Fo 2555 (Rev. 10—74) Page 2
I'IIJ To be Completed for Both Bona •Fide Residence and Physical Presence

10 tnter below your total earned income, including noncash.remuneration. (See instructions 7 and 8(d)

Is part of the income (such as bonuses) attributable to services performed in past years or to be performed for years other than

thIs year? 0 Yes J No
It "Yes," see Instructions 10(a) and 11.

Do not report exempt income on your Form 1040, but enter all taxable income in the appropriate sections of the form. If you
received all or part of your income in foreign currency, translate its exchange value into terms of United States dollars at the rates
prevailing at the time you actually or constructively received tUe income.

Earned income (for personal services rendered in foreign countries)

11 (a) Total wages, salaries, bonuses, commissions, etc., received during this year

(b) Amount attributable to prior years or future years. (See Instructions 10(a) and 11.)
(c) Balance attributable to this year. (Subtract line 11(b) from line 11(a).)

12 pensions and annuities (See Instruction 10(d).)
13 Allowable share of income for personal services rendered. (See Instruction 7 and lOa.) .

(a) In a business (including farming) or profession. (Attach Schedule C or F.)

(b) In a partnership (Give name, address, and nature of income.)

14 Noncash remuneration (Market value of property or facilities furnished by employer. Attach statement

showing how determined.)

(a) Home

(b) Car
(c) Other property facilities (Specify.)

15 Otherincome (Specify.)

E'change
rates used

Amount
(In u.s. dollars)

16 Allowances or reimbursements

(a) Cost of living
(b) Overseas differential .

Cc) Family
(d) Education
(a) Home leave

(f) Quarters
(g) For any other purpose (Specify.)

70—18—xr394 I

17 Total earned income from sources outside the United States

18 Amount exempt (If exempt status changed during the taxable year, complete schedule below.)
19 Taxable Income (Line 17 less line 18. If less than zero, enter zero. Enter here and report on Form 1040.)

Schedule for Computation of Exemption Claimed in Part Ill, line 18, above.

(The $20,000 and $25,000 exemptions are for full taxable years. Prorate them if your
exempt status changes during the taxable year. See Instructions 8(a)(ii) and 10(c).)

A B
20 Applicable exemption $20,000 $25,000
21 Number of exemption qualifying days in taxable year
22 Total n;rnber of days in taxable year

23 Percentcge applicable (Divide the number of days on line 21 by the number of days on line 22.)

24 Allowable exemption (Multiply the amount on line 20 by the percent on line 23.)
. .

$
%

$
%

25 Total allowable exemption (Add amounts on line 24. columns A and B. Enter here and on line 18.) $
(If more apace is needed for any schedule, etc., attach statement.)



Form 4625 Computation of Minimum Tax 74D.pertment of the Treisury '. Attach to Form 1040Internal Revenue Service

Name(s) as shown on Form 1040 Your social security number

1 Tax Preference Items. File this form if the total tax preference items (line 2) is more than
—

$30,000 ($15,000 if married filing separately) even though you owe no minimum tax. If this is
a short period return, see instructions for line 3. Caution: See "Limitations on amounts treated
as tax preference items in certain cases" in instructions.
(a) Accelerated depreciation on real property:

(1) Low-income rental housing under sec. 167(k)
(2) Other real property ______

(b) Accelerated depreciation on personal property subject to a net lease

(c) Amortization of certified pollution control facilities

Cd) Amortization of railroad rolling stock

Ce) Amortization of on-the-job training facilities — —

(f) Amortization of child care facilities

g) Stock options

(h) Reserves for losses on bad debts of financial institutions

(I) Depletion

(J) Capital gains _________________

2 Total tax preference items (add lines 1(a) through 1(j)) . . . .
.

3 Exclusion. Enter $30,000. If married filing separately, enter $15,000 ___________________ —
4 Subtract line 3 from line 2
5 Amount from Form 1040, line 18*
6 Amount from Form 1040, line 56
7 Amount from Form 1040, line 57
8 Tax carryover from prior year(s)
9 Add lines5, 6,7,and8 _____________ —

10 Subtract line 9 from line 4
11 Multiply amount on line 10 by .10 and enter result

12 Enter amount of any 1974 net operating loss carryover to 1975
(attach statement showing computation) __

13 Multiply amount on line 12 by .10 and enter result _______________________
14 Deferred minimum tax—enter amount from line 11 or line 13, whichever is smaller . ___________________ —
15 MInimum Tax. Subtract line 14 from line 11

16 Enter minimum tax deferred from prior year(s) until this year (attach statement showing
computation) __________________ —

17 Total minimum tax. Add lines 15 and 16
If you had no retirement income (see Schedule R, (Form 1040), lines 5(a) and 5(b)), omit lines
18 through 21. Enter amount from line 17 above on line 22 below.

18 Amount from Schedule R (Form 1040), line 8

19 Amount from Schedule R (Form 1040), line 10 or line 13, whichever
Is applicable __________________

20 Subtract line 19 from line 18 _________________ —
21 Enter amount from line 20 or line 17, whichever is smaller ____________________ —
22 Subtract line 21 from line 17. See instructions for line 22 if you elected to claim a credit for

Contributions to a candIdate for public office. Enter here and on Form 1040, line 58 . . . . ___________________ —
Do not include any tax Imposed under sec. 402(e) (lump-sum distributions), or any partial tax under sec. 668 (accumulatIon distribution by trusts), see
special rule—proposed IT. Regs. sec. 1.56—1(c).

04816—83257—1



Who Must FlIe.—lf you have tax pref-
erence items in excess of $30,000
($15,000 if married filing separately)
you must file this form even though you
owe no minimum tax, If this is a short
period return, see the note in instruc-
tions for line 3.

Line 1—Tax Preference Items.—

(a) Accelerated depreciation on real
property:

(1) Low income rental housing
undersec. 167(k)

(2) Other real property
Enter on the appropriate line(s) the

excess of depreciation allowable over
the depreciation that would have been
allowable if the straight-Tine method had
been used. You must compute this ex-
cess on a property by property basis.

Note: If you amortized certain rehabili-
tation expenditures for sec. 1250 prop-
erty over a 5-year period, enter on line
(a)(1) the amount by which this amorti-
zation exceeds straight-line deprecia-
tion over the improvements' normal use-
ful life.

(b) Accelerated depreciation on per-
sonal property subject to a net lease.—
Enter the excess of depreciation allow-
able over the depreciation that would
have been allowable if the straight-line
method had been used. This excess
must be computed on a property by
property basis.

(c) Amortization of certified pollu-
tion control facilities,

(d) Amortization of railroad rolling
stock,

(e) Amortization of on-the-job train-
ing facilities, and

(U Amortization of child care facili-

For items (c), (d), (e), and (f) with re-
spect to each certified pollution control
facility, unit of railroad rolling stock,
on-the-job training facility, and child
care facility, enter the amount by which
the amortization allowable exceeds the
depreciation deduction otherwise allow-
able.

(g) Stock options.—If you received
stock subject to qualified or restricted
stock options, enter the amount by
which the fair market value of the shares
at the time of exercise exceeds the
option price.

able addition to the reserve for bad
debts that would have been allowable if
the bad debt reserve had been main-
tained for all taxable years on the basis
of actual experience. See sec. 57(a)(7).

(i) Depletion.—Determine any ex-
cess of deduction for depletion allow-
able under sec. 611 over the adjusted
basis of the property at the end of the
year (determined without regard to de-
pletion deduction for the taxable year).
Enter that amount here. You must com-
pute this cxcess on a property by prop-
erty basis.

(j) Capital gains.—Enter one-half of
the amount by which the net long-term
capital gain exceeds the net short-term
capital loss for the taxable year.
(Amount from Schedule D (Form 1040),
line 15(a). However, if you report capi-
tal gain distributions on Form 1040,
line 34, enter amount included on line
34 here.)

Limitations on Amounts Treated as
Tax Preference Items in Certain
Cases.—See proposed Income Tax
Regulations Sec. 1.57—4 for limitations
on amounts treated as tax preference
items in certain cases. If limita-
tions apply, attach schedule showing
computation.

Partners, Beneficiaries of Estates
and Trusts, etc.—Each partner must
take into account separately his dis-
tributive share of items of income and
deductions which enter into the compu-
tation of tax preferences items. If you
are a partner and have elected the op-
tional adjustment to basis (see sec.
743), adjust the applicable tax prefer.
ence items to reflect the election.

If you are a:

beneficiary of an estate or trust,
see sec. 58(c);

shareholder of an electing small
business corporation, see sec.
58(d);

participant in a common trust
fund, see sec. 58(e);

shareholder or holder of benefi-
cial interest in a regulated in-
vestment company or a real es-
tate investment trust, see sec.
58(0.

If you have tax preferences attribut-
able to foreign sources, see sec.
58(g).

adjustment in exclusion for computing
the minimum tax for tax prefer.nce. See
sec. 443(d).

However, if you are marred filing
separately, substitute $15,000 for the
$30,000.

Note: If line 2 is more than either
the adjusted exclusion or $30,000
($15,000 if married filing separately)
file this form even though you owe no
minimum tax.

Line 8—Tax Carryover from Prior
Year(s).—If you did not file a Form
4625 for 1970, 1971, 1972, or 1973,
or if you did file and the total amount
shown on Form 4625, line 9, for 1973
was more than the amount shown on
line 4, you may be entitled to a tax
carryover. See sec. 56(c) and proposed
1.1. Regs. sec. 1.56—5.

Line 12—1974 Net Operating Loss
Carryover to 1975.—Under certain
conditions, part or all of the amount
shown on line 11 may be deferred to a
subsequent year. See sec. 56(b).

Line 16—Minimum Tax deferred
from Prior Year(s).—Enter amount of
any minimum tax deferred frcrn prior
years (10 percent of the amount by
which the net operating loss carryfor-
ward frnm a taxable year ending after
Decer.± r 31, 1969, reduced taxable
income this year). See sectior 56(b).
In computing the amount of minimum
tax deferred from fiscal year 1969—70
which is imposed in a subsequent tax-
able year, the same proration rule ap-
plies to the subsequent computation
that applied to the computation of the
initial minimum tax liability in fiscal
year 1969—70. See sec. 301(c) of Pub-
lic Law 91—172 (Tax Reform Act of
1969).

Line 22.—If you elected to claim a
credit for political contributions (see
section 41) and the entire allowable
credit is not included on Form 1040,
line 17, (for example, the allowable
credit exceeded the tax on Form 1040,
line 16, less the amounts on Form
1040, lines 49, 50, and 51); reduce
the minimum tax on Form 4625, line
22, (BUT NOT BELOW ZERO) by the
difference between the allowable politi-
cal contributions credit and the amount
of any credit included on Form 1040,
line 17. Enter the minimum tax balance
on Form 1040, line 58. Also, enter the
amount of the credit that reduced the
minimum tax on Form 4625, line 22, in
the margin on Form 4625, below line
22, and identify it as such.

58 Instructions
(References are to the Internal Revenue Code)

ties.

Line 3—Adjustment in Exclusion for
(h) Reserves for losses on bad debts Computing Minimum Tax for Tax Pref-

of financial institutions —Enter your erences for Short Period Returns —If
share of the excess of the addition to this return Is for a short period, a spe-
reserve for bad debts over the reason- cial formula is used for determining the
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U.S. Information Return on Foreign Bank,
Securities, and Other Financial Accounts

i. Attach to your tax return.

For the calendar year 19 or other taxable year beginning 19 and ending 19

Complete this form showing your relationship during the taxable year to one or more bank,
securities or other financial accounts in foreign countries. Use additional sheets if necessary.

Name(s) as shown on return Tax identifying number (Social security
number or employer identification
number if other than individual)

.

Checktype of return
Individual

LI Partnership
Car oration

Smllbusine's'
corporation

FidUciarY

NOTE: Ownership of 50% or less of the stock of any corporation which owns one or more foreign accounts
is not a "financial interest" in these accounts and need not be reported by the shareholder. Ac-
counts in a U.S. miIitry banking facility operated by a U.S. financial institution are not foreign
accounts and need not be reported.

If you wish, you may also submit any other information or explanation not required by this form
concerning your interest in or authority over an account.

Check all appropriate boxes. See instruction F for definition of "financial interest."
Use additional sheets if necessary.

1. I had signature authority or other authority over one or more foreign accounts, but I had no "financial interest' in such
accounts (see instruction I). Indicate for these accounts:

4. I had a "financial interest" in one or more but fewer than 25 foreign accounts, and the total maximum value of these
accounts (see instruction H) exceeded $10,000 during the taxable year. (If you checked this box, complete Part II.)

Complete this part ONLY if you checked item 4, and provide information in items 5 through 10 for each
account. Please use a separate Form 4683 for each account or use your own schedule to provide this
information.
To avoid duplicate reporting on accounts owned by a corporation, partnt'rship, or trust required to fil€ this form,
you may follow the procedure in instruction J by checking this box completing the statement on the back of
this form.

5. Name in which account is maintained 6. Name of bank or other person with whom accoint is
maintained

7. Number and other account designation, if any 8. Address of office or branch where account is maintained

9. Type of account. (If not certain of English name for the type of account, give the foreign language name and describe the
nature of the account. Attach additional sheets if necessary.)

LI Savings, demand, or ch'ecking Securities Other (specify)

10. Maximum value of account (see instruction H)
fl Under $50,000 $50,000 to $100,000 Over $100,000 Li Unable to determine (attach ixplanation)

Instructions

A. Who Must File a Return.—Each
United States person who has a finan-
cial interest in or signature authority
or other authority over a bank, securi-
ties, or other financial account in a for-
eign country at any time during a
taxable year must report that relation.
ship for each taxable year. Do this by
filing an information return on Form
4683 with the return you file for the
taxable year.

B. United States Person.—The term
"United States person" means (1) a
citizen or resident of the United States,

(2) a domestic partnership, (3) a do-
mestic corporation, and (4) a domestic
estate or trust.

C. Account in a Foreign Country.—
A "foreign country" includes all geo-
graphical areas located outside the
United States, its possessions, and
Puerto Rico.

Report any account maintained with
a branch, agency, or other office of a
bank (except a military banking facility
as defined in instruction 0) or broker
or dealer in securities that is located in
a foreign country, even if it is a part of
a United States bank or other institu-
tion. Do not report any account main-

tamed with a branch, ageni:y, or other
office of a foreign bank or other insti-
tution that is located in the United
States, its possessions, or i-'uerto Rico.

D. Military Banking Facility.—Do
not consider as an account in a foreign
country an account in an institution
known as a "United States military
banking facility" (or "United States
military finance facility") operated by
a United States financial institution un
der designation by the United States
Treasury to serve U.S. Government
installations abroad, even if the United

(Continued on back)

3

Form
(Rev. Sept. 1975)
Department of the Treasury
Internal Revenue Service

59

Name and tax identifying number (if any) of each owner
Address of each owner

(Do not complete Part II for these accounts.)
2. Li I had a "financial interest" in one or more foreign accounts, but the total maximum value of these accounts (see in-

struction H) did not exceed $10,000 at any time during the taxable year. (If you checked this box, do not complete Part II.)
- Li I had a "financial interest" in 25 or more foreign accounts. (If you checked this box, do not complete Part II.)
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States military banking facility is
located in a foreign country.

E. Bank, Securities, or Other Finan-
cial Account.—The term "bank ac-
count" means a savings, demand, G. Signature or Other Authority
checking, deposit, loan, or any other ac- Over an Account.—

count maintained with a person en-
gaged in the business of banking. It
includes certificates of deposit.

The term "securities account"
means an account maintained with a
person who buys, sells, holds, or trades
stock or other securities for the benefit
of another.

The term "other financial account"
means any other account maintained
with any person who accepts deposits,
exchanges or transmits funds, or acts
as a broker or dealer for future trans-
actions in any commodity on (or sub-
ject to the rules of) a commodity ex-
change or association.

H. Account Valuation—For items 2,
4, and 10, the maximum value of an
account is the largest amount of cur-
rency and non-monetary assets that ap-
pears on any quarterly or more frequent
account statement issued for the ap-
plicable taxable year. If periodic ac-
count statements are not so issued, the
maximum account asset value is the
largest amount of currency and non-
monetary assets in the account at any
time during the taxable year. Convert
foreign currency by using the official
exchange rate at the end of the taxable
year. In valuing currency of a country
that uses multiple exchange rates, use
the rate which would apply if the cur-
rency in the account were converted
into United States dollars at the close
of the taxable year.

(2) A United States person has a fi-
nancial interest in each bank, securi-
ties, or other financial account in a for-
eign country for which the owner of rec-
ord or holder of legal title is: (a) a
person acting as an agent, nominee,
attorney, or in some other capacity on
behalf of the U.S. person; (b) a corpora- For purposes of items 2 and 4, if
tion in which the United States person you had a financial interest in more
owns directly or indirectly more than 50 than one account, each account is to
percent of the voting stock or more than be valued separately in accordance
50 percent of the total value of shares with the foregoing two paragraphs.
of stock; (c) a partnership in which the
United States person owns an interest
in more than 50 percent of the profits
(distributive share of income); or (d) a
trust in which the United States person
either has a present beneficial interest

If you had a financial interest in one
or more but fewer than 25 accounts, and
you are unable to determine whether
the maximum value of these accounts
exceeded $10,000 at any time during
the taxable year, check item 4 (do not

check item 2) and complete Part II for
each of these accounts.

I. United States Persons with Only
Authority Over but No Interest in an
Account.—Except as provided in the
following paragraph, you must state the
name, address, and tax identifying
number (if any) of each owner of an
account over which you had authority,
but if you check item 1 for more than
one account of the same owner, you
need identify the owner only once.

If you check item 1 for one or more
accounts in which no United States per-
son had a financial interest, you may
state on the first line of this item, in lieu
of supplying information about the
owner, "No U.S. person had any finan-
cial interest in the foreign accounts."
This statement must be based upon
the actual belief of the person filing
this form after he or she has taken
reasonable measures to ensure its
correctness.

If you check item 1 for accounts
owned by a domestic corporation and
its domestic and/or foreign subsidi-
aries, you may treat them as one owner
and write in the space provided, the
name of the parent corporation, fol-
lowed by and related entities," and the
tax identifying number and address of
the parent corporation.

J. Avoiding Duplicate Reporting.—
If you had a financial interest (as de-
fined it' instruction F(2)(b), (c) or (d))
in one a. nore accounts identified in
item 4 which are owned by a domestic
corporation, partnership or trust which
is required to file Form 4683 with re-
spect to these accounts, in lieu of com-
pleting items 5 through 10 for each
such account you may check the box in
the introduction to Part II and fill in the
statement below.

K. Providing Additional Informa-
tion.—Any person checking one or
more boxes of Part I of this form, when
requested by the Internal Revenue Serv-
ice, shall provide information concern-
ing each account reported in Part I that
is necessary to determine such per-
son's Federal income tax liability.

L. Penalties—For criminal penal-
ties for failure to file a return or to
supply information, and for filing a false
or fraudulent return, see sections 7203
and 7206 of the Internal Revenue Code.

in more than 50 percent of the assets,
or from which such person receives
more than 50 percent of the current
income.

Signature Authority.—A person has
signature authority over an account if
such person can control the disposition
of money or other property in it by de-
livery of a document containing his or
her signature (or his or her signature
and that of one or more other persons)
to the bank or other person with whom
the account is maintained.

Other authority exists in a person
who can exercise comparable power
over an account by direct communica-
tion to the bank or other person with
whom the account is maintained, either
orally or by some other means.

F. Financial Interest-—A financial
interest in a bank, securities, or other
financial account in a foreign country
means an interest described in either
of the followingtWo paragraphs:

(1) A United States person has a fi-
nancial interest in each account for
which such person is the owner of rec-
ord or has legal title, whether the ac-
count is maintained for his or her own
benefit or for the benefit of others in-
cluding non-United States persons. If
an account is maintained in the name
of two persons jointly, or if several per-
sons each own a partial interest in an
account, each of those United States
persons has a financial interest in that
account.

The value of stock, other securities
or other non-monetary assets in an ac-
count reported on Form 4683 is the fair
market value at the end of the taxable
year, or if withdrawn from the account,
at the time of withdrawal.

Statement (Pursuant to Instruction J) Relating to a "Financial Interest" in
Foreign Accounts Owned by a Domestic Corporation, Partnership or Trust

I had a "financial interest" in one or more foreign accounts owned by a domestic corporation, partnership or trust which is
required to file Form 4683.
Name and tax identifying number of each such corporation, partnershp.or trust

Address of each such corporation, partnership or trust

(Do not complete items 5 through 10 on the front of this form for these accounts.)
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Form 4726 Maximum Tax on Earned Income o
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Attach to Form 1040 (or Form 1041). LI 1V
Name(s) as shown on Form 1040 (or Form 1041) Identifying number

Do not complete this form if—(a) Earned taxable income is:
$38,000 or less, and on Form 1040, you checked line 1 or line 4,
$52,000 or less, and on Form 1040, you checked line 2 or line 5,
$26,000 or less, and this is an Estate or Trust return (Form 1041);

(b) You elected income averaging; or
(c) On Form 1040, you checked line 3.

1 Earned income (see instructions)
2 Deductions (see instructions)
3 Earned net income. Subtract line 2 from line 1
4 Enter your adjusted gross income
5 Divide the amount on line 3 by the amount on line 4. Enter percentage result here, but not more than 100%

6 Enter your taxable income
7 Multiply the amount on line 6 by the percentage on line 5
8 a. Enter the larger of either (1) the total of your 1974 tax preference

items or (2) one-fifth of the total of your tax preference items for
1970, 1971, 1972, 1973, and 1974 8a

b. Less 8b $30,000
c. Subtract line 8b from line 8a

9 Earned taxable income. Subtract line 8c from line 7 (see instructions)
10 If: on Form 1040, you checked line 1 or line 4, enter $38,000

on Form 1040, you checked line 2 or 5, enter $52,000 . . . ________________
Estate or Trust, enter $26,000

11 Subtract line 10 from line 9 (if zero or less, do not complete rest of form)
12 Enter 50% of line 11
13 Tax on amount on line 6 (use Tax Rate Schedule from Form 1040 (or

Form 1041) Instructions)
14 Tax on amount on line 9 (use Tax Rate Schedule from Form 1040 (or

Form 1041) Instructions)
15 Subtract line 14 from line 13
16 If the amount on line 10 is: $38,000, enter $13,290 ($12,240 if unmarried head of household)$52,000, enter $18,060

$26,000, enter $9,030
17 Add lines 12, 15, and 16. This is your maximum tax. Enter here and on Form 104:, me 16 (or

Form 1041, line 24); however, if you had net long-term capital gain in excess of net short-term
capital loss, complete Computation of Alternative Tax below

Computation of Alternative Tax
18 Amount from line 6

19 Amount from Schedule D (Form 1040), line 15(a)* (or Form 1041, page 1, line 20)
20 Subtract line 19 from line 18

21 Enter smaller of amount on Sch. 0 (Form 1040), line 13 or 14 (or enter amount from Sch. D (Form 1041), line 17(e))
If line 21 does not exceed $50,000, check here and omit lines 22 through 28.

22 Enter long-term gains from certain binding contracts and installment sales (referred to as "cer-
tarn subsection d gains"—ee Sch. D (Form 1040) or Sch. D (Form 1041) Instructions)

23 Amount from line 22 or $50,000, whichever is larger
If line 23 is equal to or greater than line 21, check here and omit lines 24 through 28.

24 Enter 50% of line 23
25 Add lines 20 and 24
26 Enter amount from line 13
27 Tax on amount on line 25 (use Tax Rate Schedule from Form 1040 (or 1041) Instructions)
28 Subtract line 27 from line 26

29 Tax on amount on line 20 (use Tax Rate Schedule from Form 1040 (or 1041) Instructions).
Caution: If line 9 is more than line 20, enter instead amount on line 14 less 50% of excess of line 9 over line 20

30 Subtract line 29 from line 13

31 Subtract line 30 from line 17
32 If the block on line 21 or 23 is checked, enter 50% of line 19; otherwise, enter 25% of line 23
33 Alternative tax, add lines 28 (if applicable), 31, and 32
34 Enter here and on Form 1040, line 16 (or Form 1041, line 24 or 25, whichever is applicable), the

amount on line 17 or line 33, whichever is smaller

If you reported capital gain distributions but did not use Schedule D (Form 1040), enter on line 19 the amount shown on Form 1040, line 34.
Also, enter on line 21 the total amount of capital gain distributions received.
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Instrudions
(References are to the Internal Revenue Code)

Line 1—Earned income.—"Earned income" generally
means wages, salaries, professional fees, bonuses, corn-
nissions on sales or on insurance premiums, tips, and
other amounts received as compensation for personal
services actually rendered, It includes prizes and awards
(other than gambling gains) and group-term life insur-
ance purchased for employees that are includible in
gross income. It also includes amounts includible in gross
income under section 83.

If you perform personal services for a corporation,
"earned income" means only that portion of income re-
ceived from the corporation that represents a reasonable
allowance for salaries and other compensation for per-
sonal services actually rendered. It also includes gains
(other than capital gains) and net earnings derived from
the sale or other disposition of, the transfer of any in-
terest in, or the licensing of the use of property (other
than goodwill) if your personal efforts created the
property.

The entire amount you receive for performing profes-
sional services, such as those of a doctor, dentist, lawyer,
architect, or accountant, will be treated as earned income
if you are individually and personally responsible for the
services performed, even though you employ assistants
to perform all or part of the services.

If you are engaged in a noncorporate trade or business
in which both personal services and capital are material
income-producing factors, a reasonable allowance (but
not more than 30% of your shareof net profits of such
trade or business) will be considered to be earned in-
come. See section 1. 1348—3(a)(3) of the regulations for
rules on earned income from business in which capital
is material.

For rules relating to a decedent's income, see section
1.1348—3(a)(4) of the regulations.

If you are a nonresident alien, "earned income' in-
cludes only income from sources within the United States
that is effectively connected with the conduct of a trade
or business in the United States.

"Earned income" does not include dividends (includ-
ing amounts treated as dividends by reasoci of section
1373(b) and Income Tax Regulations section 1.1373—1),
other distributions of corporate earnings and profits,
gambling gains, or gains treated as capital gains under
chapter 1 of the code.

"Earned income" does not include any distribution to
which section 72(m)(5), 402(a)(2), 402(e), or 403(a)(2)
(A) applies, or any deferred compensation within the
meaning of section 404. "Deferred compensation" for this
purpose does not include any amount received before the
end of the taxable year following the first taxable year
that the recipient's right to receive the amount is not
subject to a substantial risk of forfeiture.

Section 72(m)(5) deals with premature or excessive
distributions from a qualified employees' pension plan

or trust to an employee who is (or was) also an owrer of
• the business.

Sections 402(a)(2), 402(e), or 403(a)(2)(A) dea' with
certain lump-sum distributions from qualified plans that
are treated as capitalgainsor are subject to special aver-
aging rules.

See section 1.1348—3(a)(5) of the regulations for
exceptions to definition of earned income.

See section 1.1348—3(b) of the regulations for efini-
tion and examples of deferred compensation.

If you are a nonresident alien, "earned income' does
not include salaries, wages, compensations, remunera-
tions, emoluments, and other fixed or determinable an-
nual or periodic gains, profits, and income subjct to
tax at the rate of 30 percent (or lower treaty rate) under
section 871(a)(1)(A).

Line 2—Deductions.—lnclude on this line any de-
ductions that are required to be taken into account under
section 62 in determining adjusted gross income and are
properly allocable to or chargeable against earned in-
come. These deductions include:

(1) deductions attributable to a trade or business
from which earned income is or may be delved,

(2) expenses paid or incurred in connection with
the performance of services as an employee,

(3) deductions allowable by sections 404 (employer
contributions to an employer's trust or annuity
plan) and 405(c) 'iployer contributions to
qualified bond purchde plans),

(4) deductions allowable by section 217 (moving
expense),

(5) deductions allowable by section 1379(b)(3)
(employer contributions to qualified pension,
etc., plans), and

(6) a net operating loss deduction to the extent that
the net operating losses carried to the taxable
year are properly allocable to or chargeable
against earned income. See section 1.1348—2
(d)(2)(vi) of the regulations for more informa-
tion on net operating loss deduction.

Line 8—Tax preference offset.—See section 1.1348—
2(d)(3) of the regulations for detailed information con-
cerning tax preference items to be taken into account
to determine the tax preference offset.

Line 9—Earned taxable income.—"Earned taxahe in-
come" means the excess of the portion of taxable income
attributable to earned net income over the tax prefeence
offset.

See section 1.1348—2(d)(4) of the regulations for
illustrations showing computation of earned taxable in-
come.

NOTE: If this is a short period return, see section
l.1348—2(c) of the regulations.
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Name(s) as shown on return
-

Identify taxpayer

Identifying number

1J74

Form 4952 0974)
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Form 4952 Investment Interest Expense Deduction

Department of the Treasury See instructions on back.
Internal Revenue Service Attach to return.

1 Interest Expense on Investment Indebtedness
(See Instructions 3(a) and 9)

1 Enter interest other than amounts reportable on lines 2 and 3
2 Your pro-rata share from partnerships
3 Your pro-rata share from subchapter S corporations
4 Add each column

5 Total investment interest (sum of amounts on line 4)
_______________6 Individuals enter $25,000 ($12,500 if married filing separately) _______________7 Estates enter $25,000; trusts enter zero
________________

8 Excess of line 5 over exemption on line 6 (or line 7) (If line 5 is equal to or less than line 6 (or 7), enter
zero)

________________Note: If line 8 is zero and Part IV, Investment Interest Expense
Carryover from 1972 and 1973, is not applicable, you need notcomplete this form. (Deduct interest in full.) However, if only Part IV is applicable, complete lines 9 through 13, column(a), then go to Part IV.— -

Computation of Deduction Limitation Other Items Used to Offset Interest Expense
(c) Exce.s Long-Note: If a net loss exists for column (a) or (c) items, enter sucn loss (a) Net Investment (b) Excess Expenses Term Gan Overincome (See "Net Lease Property"
Shor-t-Teim Loss

as a minus figure on the appropriate line. (See instruction 10.)
instruction 3(c))

(See Instruction 3(d)) I (See instru tion 3(e))
9 Enter amounts other than reportable on lines 10, 11, and 12

10 Your pro-rata share from partnerships
11 Your pro-rata share from subchapter S corporations .
12 Your pro-rata share from estates and trusts

13 Combine amounts in each column (If column (a) or (c) shows a
loss, enter zero)

14 Total other offset items (sum of amounts on line 13)
________ ________15 Tentative limitation (sum of lines 6 (or 7) and 14—but do

not enter amount larger than amount on line 5) ________16 Enter amount of capital gain from line 13, column (c) incIuced on line 15 (Limit i' j 7Jgain to extent line 8 exceeds the sum of columns (a) and (b on line 13) . . . . _________________
Note: For adjustment of such gain on Schedule D, see Schedule 0 instructions for return filed.

17 Enter excess of interest on line 5 over amount on line 15
_______________18 Additional deduction (enter 50% of amount on line 17)
________________19 Interest deduction limitation (sum of lines 15 and 18). Complete applicable lines in Part III ________________

20 Disallowed interest in current year (excess of line 5 over line 19). Complete line 26

.1Iii Allocating and Reporting Amount on Line 19

ess
21 Enter the percentage each amount on line 4 is of the amount on line 5 % ________________Allocating and reporting limitation.

22 Nonbusiness portion-—-(multiply amount on line 19 by percentage on line 21, column (a)) ________________Individuals—enter as interest deduction on Schedule A (Form 1040).
Estates and Trusts—enter here only the amount excluded in determining net operating loss.

23 Business portion—enter excess of line 19 over line 22
_________________Reporting adjustments on tax return required for business portion (Complete either line 24 or 25):

24 Interest deduction on tax return (excess of line 23 over sum of lines 2 and 3, column (b))
Individuals—enter amount as interest expense on Schedule E (Form 1040), Part II.Estates and trusts—include in total on Form 1041, line 10.

25 Decrease interest expense deducted on return (excess of the sum of lines 2 and 3, column (b) over line 23) ______ ________Individuals—Add to income on Schedule E (Form 1040) Part III.
Estates and trusts—Add to income on Form 1041, lines 3 and 8 in proportion to amounts on lines 2

26 Disallowed interest expense carryover (see note for limitation)
________________

Note: Reduce the carryover by the amount of the nonbusiness portion of line 20 that would not have decreased taxable income
or increased net operating loss in the taxable year had the deduction limitation not been in effect.



General Instructions
1. Who Must File.—lndividuals, estates, and

trusts are limited in the taxable year on the
deduction of interest expense on indebtedness
incurred to purchase, or carry, investment
property and net lease property. Computation
of the limitation is required: (a) If the total
investment interest on line b exceeds the
amount on line 6 (or 7), or (b) if there is a
carryover of disallowed investment interest ex-
pense from a prior year.

2. Description of Property Involved.—
a. Property held for investment includes

all investments held for the production of
taxable income or gain. Such property does not
include property used in a trade or business.

b. Property subject to net lease is rental
property that is treated for purpose of comput-
ing the limitation as property held for invest-
ment. The character of the income and ex-
penses of such property does not change for
computing the gain or loss with respect to
rental property. Rental property is net lease
property if either or both of these conditions
exist:

(1) The lessor is either guaranteed a spe-
cific return of income or is guaranteed in whole
or in part against loss of income.

(2) The sum of the deductions of the lessor
in the taxable year with respect to such prop-
erty, which are allowable solely by reason of
section 162 (other than rents and reimbursed
amounts), is less than 15% of the income
produced by such property. With respect to the
15% test, the lessor may elect to: (i) treat all
leased portions of a parcel of real property as
subject to a single lease, and (ii) exempt real
property that has been in use for more than
5 years.

3. Items to Use in Computing the Limita.
tion.—

a. Investment interest expense is the inter-
est paid or accrued on indebtedness incurred
or continued, to purchase or carry property
held for investment or rental property subject
to a net lease. Taxpayer's method of account.
irig will - determine the amount of interest to
include in the taxable year.

b. Exemption provided on line 6 (or 7).
- c. Net investment income is the amount
investment income exceeds investment ex-
penses. (1) Investment income includes
the following that are includible in gross in-
come: Interest, dividends, rents from net lease
property, royalties, net short-term Capital gains

from investment property, and amount recap.
tured as ordinary income from the sale or ex-
change of investment property subject to sec-
tion 1245 or 1250 provisions. (2) Investment
expenses are those deductions directly con-
nected with the production of investment in-
come. Such deductions are those allowable by
Sections 162, 154(a)) or (2), 166, 16/, 171,
212, or 611. Depreciation is limited to the
amount computed under the straight line meth-
od. Depletion is limited to an amount based
on cost, Investment income and expenses do
not include any amounts connected with a
trade or business.

d. Excess of "out of pocket" expenses is
the amount expenses allowable under sections
112, 163 (exclude section 163(d) portion),
114(a)(1) or (2), or 212 attributable to prop-
eity subject to net lease exceeds the income
produced by such property.

e. Excess of net long.term capital gains
over net short-term capital losses in the tax-
able year attributable to property held for
investment.

4. Source of Amounts to Include.—.
a. Taxpayer's own investment interest ex-

pense and offset items.

b. Partnership—Taxpayer's pro-rata share
of partnerships investment interest expense
and other items used in the computation.

c. Subchapter S corporation—Taxpayer's
pro-rata share of the corporation's investment
interest expense and other items of income
and expenses that would be taken into account
if this limitation applied to such corporation.
Such amounts Will be apportioned among the
shareholders in a manner consistent with sec-
tion 1374(c)(i).

d. Estates and trusts.—When there is dis-
tributable net income, taxpayer will include his
share of: (1) the net investment income, and
(2) the excess of net long-term capital gain
over net short-term capital loss from the sale
or exchange of investment property.

5. Exceptions.—__me provisions of section
163(d) do not apply to interest on indebted-
ness incurred for the construction of property
to be used in a trade or business, or to any
items used in the computation attributable to
a specific item of property and the indebted.
ness for such property, or a Written contract
or commitment by the taxpayer for such in-
debtedness, was in effect on December 16,
1969. (For further instructions, see section
163(d)(6).)

* US. GOVERNMENT PRiNTiNG OFFiCE 1974—O-54$—i67

Instructions for Completing Form
7. Identr'ying Number.—lndiv uals enter

social securty number. Estates end Trusts
enter employer's identification nu bar.

8. Parts to Complete.—Com'- te Part I,
and, if apri :oble, Part II and Ill fr the current
year ded: r. limitation. Comp te Part IV
only if there is a carryover of disal wed invest-
ment interest from a prior year.

9. Instructions for Part 1.—Important: DO
NOT DEDUCT as separate items or interest on
your return the amounts shown on line 1, and
the amount in column (a) on line 2 if Part Ill
is required an part of the computation. Part lii
provides the computations and instructions for
deducting the interest expense. Enter the ap-
propriate investment interest expense in col-
umns (a) and (b) as follows:

a. In column (a).—Enter ONLY such in-
terest that is attributable to property described
in instruction 2a.

b. In column (b).—Enter on lines 1 and 2
ONLY such interest that is attributable to
rental property described in instruction 2b, and
on line 3 the amount described.

10. Instructions for Part 11.—In determining
total offset items in computing the limitation
deduction, certain net loss amounts must be
Shown and combined with other arlounts.

a. If either line 10 or line 11 is used, enter
as a minus figure any net loss that exists for
lines 9, 10, and 11, in column (a); and for
lines 9 and 10, in column (b).

b. Line 16. The net long-term capital gain
used to offset investment interest expanse is
treated as ordinary income for purpose of the
alternative tax, deduction for capital lains, and
for tax preference items. See the Schedule D
instructions for the respective return for treat-
ment of such amount on the Schecf ile D.

11. Instructions for Part 111.—tN era the in-
terest deduction limitation include allowable
nonbusiness and business deducti ns, alloca-
tion of the limitation must be math

12. Instructions for Part lV.—Di showed in-
terest carried over from 1972 and 973 must
be treated separately since the percentage for
allocating is different in each yea. Add the
allowable deductions to any amouits already
determined in Part III.
El. #25-1231452
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Form 4952 (1974)

Investment Interest Expense Carryover from 1972 and 1973
Note: Identify amounts carried to other forms as 'From Form 4952."

27 Carryover: Enter amount from 1973 Form 4952 from line 31 for 1972 and from line 20 for 1973

28 Sum of income on line 13, column (a) ' $ Plus e $25,000 ___________
29 Enter the larger of: Interest on line 5 $ or * $25,000

30 ExcesS of amount on line 28 over line 29 ____________
31 Enter 50% of line 30 $ Allocate amount first to extent of 1972, balance to 1973

32 Interest deduction limitation: (a) for 1972 is the smaller of amount on line 27 or 31, column (a)

(b) for 1973 is the smaller of amount on line 27 or 31, column (b)
Allocating and reporting limitation on line 32.
33 Enter nonbusiness percentage applicable for each year
34 Nonbusiness portion—(multiply amount on line 32 by the percentage on line 33)

Individuals—enter sum of both columns as interest on Schedule A (Form 1040).
Estates and trusts—enter only the amount excluded in_determining net ODerating loss.

35 Business portion (excess of line 32 over line 34). Enter total here

Individual—deduct total as interest on Schedule E (Form 1040), Part II.
Estates and trusts—include in total on Form 1041, line 10.

36 Interest carryover from 1972 and 1973 disallowed in 1974 (excess of line 27 over line 32) .

37 Enter the 50% capital gain deduction claimed on your 1974 Schedule D . __________

38 Allocate amount on line 37: first to extent of line 36, column (a), and balance to column (b)

39 Interest carryover to 1975 (excess of line 36 over line 38)
$12,500, if married filing separately; zero, if a trust.

%

6. Carryover f Disallowed Interest.-.-—
Amount disallos' Td in the current \ ar because
of the limitation is carried to the fc owing year
and deducted within limitations.



Form 4972 I
Special 10-Year Averaging Method

(For Total Distribution from Qualified Retirement Plan) 74Department of the Treasury
Internal Revenue Service

I Attach to Form 1040 or Form 1041.

Name(s) as shown on return Identifying number

Note: The ordinary income portion, capital gain portion, and current actuarial value of annuity (if applicable) of your lump-sum
distribution should be shown on CopyB of your Form 1099R or other statement. However, if these amounts are not pro-
vided, ask your employer to furnish them to you.

1 Ordinary income portion. Enter here instead of on Form 1040 or Form 1041 (see instruction A) __ ___________________
2 Capital gain portion. Enter here and on Schedule D (Form 1040 or Form 1041), Part II, line 6,

column 1, and identify in column a as "Lump-sum Distribution from Form 4972." Individuals who
do not need Schedule D to report any other gains or losses o to figure the alternative tax, enter 50
percent of your capital gain amount on Form 1040, line 34 ___________________

3 Total taxable amount (add lines 1 and 2) 3

4 Actuarial value of annuity (if applicable) _..._. ____________________

5 Adjusted total taxable amount (add lines 3and 4). If this amount is $70,000 or more, Skip lines 6
through 9, and also enter this amount on line 10 _!_. ____________________

6 50 percent of line 5, but not more than $10,000 6 __________________

7 Subtract $20,000 from line 5. Enter
difference, but not less than zero . . 7

8 20 percent of line 7 8 __________________

9 Minimum distribution allowance (subtract line 8 from line 6) 9 ____________________

/
10 Adjusted total taxable amount less minimum distribution allowance (subtract line 9 from line 5) . j. ____________________

11 10 percent of line 10 __________________

12 Tax on amount on line 11. Use tax rate Schedule X (Single Taxpayer Rate)* 12

13 Multiply line 12 by 10. If no entry on line 4, Skip lines 14 through 19, and also enter this amount
online2o 1.3

14 Divide line 4 by line 5 (see instruction E) ___________________

15 Multiply line 9 by percentage on line 14 ____________________

16 Subtract line 15 from line 4 ____________________

17 10 percent of line 16 ___________________

18 Tax on amount on line 17. Use tax rate Schedule X (Single Taxpayer Rate)* ____________________

19 Multiply line 18 by 10 J.. __________________

20 Subtract line 19 from line 13 __ ___________________

21 Divide line 1 by line 3 (see instruction E) ....L ___________________
22 Tax on ordinary income portion of lump-sum distribution (multiply line 20 by percentage on line

21). Show this amount on Form 1040 or Form 1041, page 1 in the bottom margin. Identify as
"Tax from Form 4972" and increase the tax shown on Form 1040, line 16 or Form 1041, line 24

22 ____________
eTax rate Schedule X can be fou.d in Instructions for Form 1040.. Form 4972 (1974)

65



ink(uctions
& in General.—The special 10-year averaging method may be

elected by a recipient of a lump-sum distribution from a qualified
retirement plan. Under it he computes a separate tax on the
ordinary income portion of the distribution. All distributions re-
ceived in a taxable year must be aggregated for purposes of this
computation. The election may be made freely by a recipient of a
distribution made on behalf of an employee who has not attained
age 59%. However, only one election may be made with respect
to a distribution made on behalf of an employee who has attained
age 59%. During the life of the taxpayer, he is treated as the
recipient of the distribution. After his death, the person receiving
the distribution is the recipient. Form 4972 must be filed as part
of the tax return to make the election.

You should include the ordinary income portion of your lump.
sum distribution on line 1 of Form 4972 instead of including it
with your other income on your tax return. (For this purpose,
disregard community property laws) This has the effect of in-
cluding the ordinary income portion of the distribution in your
gross income and being allowed a deduction from gross income
for the ordinary income portion subject to the special 10-year
averaging method in arriving at your adjusted gross income.
If the special 10-year averaging method is not elected, the entire
ordinary income portion should be included on your tax return
as other income.

The separate tax is computed by using tax rate Schedule X
(Single Taxpayer Rate) no matter what other tax rate you use
to compute the tax on your other income. Once you have deter-
mined the separate tax on the ordinary income portion, enter it
in the bottom margin of your tax return and identify as "Tax
from Form 4972." Individuals should compute their tax or, their
other income, including the capital gain portion of the lump-
sum distribution, by using one of the methods specified on Form
1040, line 16. A single trust or estate should compute their tax
on their other income in the normal manner. In case of a distri-
bution to multiple trusts, the tax should be determined as if
the entire distribution was made to one recipient. The tax is
then apportioned among the trusts in accordance with the rela-
tive amounts received by each. The separate tax on the ordinary
income portion is added to the tax on your other income
and the total entered on the appropriate line of your tax return.

The special 10-year averaging method treats the post-1973
taxable portion of a lump-sum distribution from a qualified pen-
sion, profit-sharing, or stock bonus plan as ordinary income
taxed as if it were received evenly over a 10-year period.

The ordinary income and capital gain portions of a lump-sum
distribution are determined by the number of years of participa-
tion in a plan before 1974 and after.197& The amount taxable as
ordinary income is the total taxable amount of the distribution
multiplied by a fraction which is:

Years of active participation after 1973
Total years of active participation

The total taxable amount of a distribution is the portion con-
sisting of employer contributions and income earned on the
account. The portion of the distribution representing your con-
tribution (if previously included in your income) and the net un-
realized appreciation in employer's securities are not taxable.

Amounts of lump-sum distributions up to $5,000 which are
paid to the beneficiaries or the estate of an employee by an
employer or employers by reason of the death of the employee
are excludable from gross income of the recipient. For more in-
formation, see Publication 575, Tax Information on Pension and
Annuity Income.

B. Who May Elect.—Individuals, estates, and trusts who re-
ceive lump-sum distributions may elect the special 10-year aver-
aging method. In case of distributions to individuals estates,
and a trust, the recipient must make an election whether to use
the special 10-year averaging method. If the distribution is made
to two or more trusts, the employee or personal representative of
the employee must make the election.

C. Distributions Eligible for Averaging.—The special 10-year
averaging method applies to lump-sum distributions Which are:

(1) Paid from a qualified annuity plan or an exempt trust
which is part of a qualified employees' pension, profit-sharing
or stock bonus plan. For this purpose, all plans of a given cate-
gory (the categories are pension plans, profit-sharing plans, and
stock bonus plans) and all trusts maintained by an employer
are to be treated as a single plan or trust.

(2) The balance to the credit of the employee.
(3) Paid within one taxable year of the recipient.
(4) In addition, such amount must be paid to the recipient:

(a) On account of the employee's death,
(b) After the employee attains age 591/2,
(c) On account of the employee's separation from

service, or
E.I. #25-1231452

(d) After the employee has become dis3bled (within
the meaning of section 72(m)(7) cf the Internal
Revenue Code).

Note: Item (c) applies only to common law eiiployees and
item (d) applies only to self-employed individuals.

D. Distributions Not Eligible for Averaging.—The special 10-
year averaging method does not apply to:

(1) U.S. Retirement Plan Bonds distributed with a lump sum.
(2) Any distribution made before the employee has been a

participant in the plan for five taxable years beforx the taxable
year in which such amounts are distributed, except for distribu-
tions made because of his death.

(3) The capital gain portion or the current actuarial value of
an annuity of a lump-sum distribution. These items of income
are used only to compute the tax on the ordinary income por-
tion of a lump-sum distribution. For instructions on how to report
capital gain and annuity income, see Form 1040 er Form 1041
Instructions.

(4) Certain distributions to owner-employees w iich are sub-
ject to the penalties provided in section 72(m)(5) A) of the In-
ternal Revenue Code.

(5) Individuals whose fiscal year began in 197. - These indi-
viduals should use the 5 or 7 year special averagi g method on
the 1973 Form 4972.

E. Lines 14 and 21.—The percentage comput tion required
on lines 14 and 21 must be carried to four decimal places. For
example, if the amounts used in the percentage computation
were $10,000 divided by $30,000, the percentage would be
33.33%.

Example l.—Computation of Tax on Ordinary Income Porton of a Lump-
sum Distribution Without an Annuity.

In 1974, Mr. Smith terminated his employment with the X orporation and
received a taxable $60,000 lump-sum distribution from its qualified plan.
Mr. Smith received a Form 1099R from the payor of the plan 'hich shows the
ordinary income portion to be $12,000 and the capital gai portion to be
$48,000.

Total taxable amount ($12,000 plus $48,000) $60,000
Less minimum distribution allowance:

Lesser of $10,000 or 1/2 of $60,000 $1i,00O
Reduction ($60,000 less $20,000 multiplied by 20%) t000 2,000

Total taxable amount less minimum distribution allowance . - - $58,000
10% of $58,000 $ 5,800
Tax on $5,800 from tax rate Schedule X $ 1,068
Tax on $5,800 multiplied by 10 ($1,068 multiplied by 10) - - . $10,680
Percentage of ordinary income prirtion to total taxable am'iunt

($12,000 divided by $60,000 20%
Tax on ordinary income portion of lump-sum distribution ($11680

multiplied by 20%) $ 2,136
Example lI.—Computation of Tax on Ordinary Income Portion of a Lump.

sum Distribution Including an Annuity.
In 1974, Mr. Brown terminated his employment with the V Corporation and

received a taxable $60,000 lump-sum distribution from its qualified plan.
Mr. Brown received a Form 1099R from the payor of the plan which showed
the taxable ordinary income portion to be $12,000, the taxable capital gain
portion to be $18,000, and the current actuarial value of an annuity to be
$30,000.
Total taxable amount ($12,000 plus $18,000) $30,000
Add current actuarial value of annuity 30,000
Adjusted total taxable amount $60,000
Less minimum distribution allowance:

Lesser of $10,000 or 1/2 of $60,000 $10,000
Reduction ($60,000 less $20,000 multiplied by 20%) 8,000 2,000

Adjusted total taxable amount less minimum distribution allowance $58,000
10% of $58,000 $ 5,800
Tax on $5,800 from tax rate Schedule X $ 1,068
Tax on $5,800 multiplied by 10 ($1,068 multiplied by 10) - . - $10,680
Percentage of current actuarial value of annuity to adjusted total

taxable amount ($30,000 divided by $60,000) 50%
Minimum distribution allowance applicable to current actuarial value

ot annuity ($2,000 multiplied by 50%) $ 1,000
Current actuarial value of annuity less minimum distribution allow-

ance applicable to value of annuity ($30,000 less $1,000) - - $29,000
10% of $29,000 2,900
Tax on $2,900 from tax rate Schedule X $ 481
Tax attributable to annuity ($481 multiplied by 10) $ 4,810
Tax on adjusted total taxable amount less tax applicable to annuity

($10,680 less $4,810) $ 5,870
Percentage of ordinary income portion to total taxable amount

($12,000 divided by $30,000) 40%
Tax on ordinary income portion of lump-sum distribution ($5,870

multiplied by 40%) $ 2,348
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Wage and Tax Statement fl74
1rloyer's State identi'ing numbJ Copy A For Internal

— I I Revenue Service Center
— STATE OR LOCAL INCOME TAX INFORMATION

0 I State or
locality

5 employeeflcA Withheld -iO iijtao on tips

._ ._. -- .• . _.-

OTHER INFORMATION STATuS
Was employee covered Contribution to in. Cost of group term Eocludable si yay I Singleby a qualified pen. dividual employee life insurance in- included in 0 2 2 Marriedsior plan etc.? retirement account chided in box 2
Ye 0 No 0

If this isa corrected form, pot an "X" to the right of the number in the upr left cnrner.

For instructions see Form W—3 and back of Copy D.

Department of the Treasury—tnt sal Renenue Service

Department of the Treasury—loternal Flevenuri Service

.1

1

Type or pñnt EMPLOYER'S Federal identifying nujnber, name, address, and ZIP code above.
FECERAL INCOME TAX INFORMATION SOCIAL SECURITY INFORMATION

Fedemi Wages, tips PICA1. Income tax 2 and other 3 employee taxwithheld compensation withheld

Total
PICA
Wages

Tax
with held

Wages
paid

EMPLOYEE'S social security number I

Type or print EMPLOYEE'S name, address and ZIP code above.

Form W—2

1
£tement for Recipients of

Annuities, Pensions 1JJ74
or Retired Pay
t1 Copy A For Internal

Revenue Service Center

See Form W-3 and back of copy D for instructions.
If this is a corrected form, put an X to the right of the

number in the upper left corner,




